
KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 2017 KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 2017 1

čt
ět

e n
a s

tr
an

ě

JOSEF
KRAUS
OHLÉDNUTÍ 
ZA ČINNOSTÍ  
SPRÁVY 
HŘBITOVŮ

MARCEL 
KŘÍŽ
KONCERT
NOIR-FOLKU
BUDE V DOMĚ
DAČICKÉHO

4 8 15

čt
ět

e n
a s

tr
an

ě

čt
ět

e n
a s

tr
an

ě

čt
ět

e n
a s

tr
an

ě

čt
ět

e n
a s

tr
an

ě

17

V Y C H Á Z E J Í  O D  R O K U  1 8 8 1

KUTNOHORSKÉ 

LISTY
MĚSTSKÝ 

ZPRAVODAJ

MĚSÍČNÍK  
NEPRODEJNÉ  

KVĚTEN

JANA 
ŠORFOVÁ
LEGENDA 
OLYMPIK 
VYSTOUPÍ 
V GASK 

JIŘÍ
BÁRTA
10. ROČNÍK
MFKH SI
POŘÁDNOU PARTY
ZASLOUŽÍ

2
01

7 
 

5

V Kutné Hoře 
se opět vaří pivo

V původních prostorách,
tradiční metodou a z českých surovin.

Pivo z Lorce je zpátky!

Kde se pivo vaří, tam se dobře daří
řekl při křtu kutnohorského piva starosta

Martin Starý
čtěte na str. 3 a str. 9
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DĚTSKÝ DEN
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘ Í
v sobotu 27. 5. 2017 od 9:00 - závody šlapacích motokár

Od 9 hod. do 14 hod.
ul. Hrnčířská 214, Kutná Hora  

®

www.unikom.cz

Další projekty vám byly předsta-
veny v průběhu druhého roku to-
hoto volebního období. Období 
správy města  pod naším vedením. 
Zdůrazňuji slůvko „správy“, ne 
„vlády“. Nerad říkám „vlády“, pro-
tože město bychom měli spravo-
vat a rozvíjet, ne mu „vládnout“. 
Ať už se to týká rozvojových akti-
vit v  centru města, například re-
vitalizace parku a Vlašského dvo-
ra, rekonstrukce Sankturinovského 
domu nebo revitalizace havarijních 
zdí podél Vrchlice. 

Jednou z prioritních oblastí je 
vzdělávání – byla podána žádost 
o dotace na rozšíření výukových 
prostor i aktivit v  oblasti technic-
kých nauk –, a to na všech kutno-
horských základních školách. Také 
se snažíme sehnat finanční zdro-
je na dlouho plánované přemís-
tění knihovny do bývalé školy Na 
Náměti. Sportovní hale, sice ve-
lice nákladné, ale o to více žáda-
né, začne zanedlouho druhá etapa 
výstavby. Po dlouhých majetko-
vých tahanicích, kdy nám bohužel 
české soudnictví nepřálo, začíná-
me vyjednávat o odkupu pozem-
ků na sídlišti. Důvodem je mož-
nost dokončení revitalizace sídliště 
Šipší a také tak slibované rozšíření 
parkování. To bohužel bez náku-
pu pozemků nemůžeme zrealizo-
vat, stejně jako do posledního de-
tailu připravenou úpravu úvozové 
cesty ze sídliště na Kaňk, na kterou 
máme připravené i finance. S náku-
pem pozemků je spojené i rozšíření 
parkování před hlavním nádražím 
v  Sedlci a přestěhování autobuso-
vého terminálu k nádraží městské-
mu. Již se schyluje k podpisu smluv  
a přípravě projektové dokumentace. 
Pozemkově bylo velice složité vy-
jednat i I. etapu cyklostezky a chod-
ník směrem na Kaňk. Všechny tyto 
akce jsou již projektově připraveny, 
podali jsme nebo se chystáme po-
dat žádosti o dotace a jsou připra-
veny finanční prostředky na jejich 

Kde se pivo vaří, tam se dobře daří

krytí. Tento dlouhý výčet projektů  
a připravených akcí je souhrn jen 
těch velkých, které se týkají rozvo-
je města. 

Vedení města má v zásobě i dal-
ší projekty, které bychom chtě-
li v  těch následujících alespoň 
dvou letech zrealizovat. Ty se tý-
kají oprav několika komunika-
cí, chodníků a dětských hřišť. 
A proč jsem se snažil tento vý-
čet akcí takto rychle shrnout? Asi 
si řeknete, že jsou to věci náklad-
né, složité, nadstandardní. Máte 
pravdu, náklady na tyto projek-
ty by mohly dosáhnout až 650 mi-
lionů korun, které město během 
čtyři let není schopno samo in-
vestovat. Proto jsme zvolili ces-
tu shánění finančních prostředků  
z dotačních zdrojů ve spolupráci  
s profesionály. 

Jinou věcí je běžná správa měs-
ta, která spočívá v  rekonstruk-

ci ulic, chodníků, osvětlení nebo  
v údržbě zeleně a čistoty ve městě. 
Osobně si totiž myslím, že vedení 
města musí hledět na obě věci zá-
roveň – ať už na běžnou správu, kte-
rá udržuje město v chodu, nebo na 
jeho budoucí rozvoj, který by měl 
pozdvihnout úroveň města o stupí-
nek nebo i dva výš. Blíží se konec 
dotačního období EU pro Českou 
republiku, a my bychom se proto 
měli snažit během tohoto období 
získat pro Kutnou Horu v co nej-
vyšší míře finance právě na smys-
luplné projekty, které mohou a bu-
dou naše město rozvíjet. Musíme se 
dívat hodně dopředu, ne jen na jed-
no volební období. Za šest let už asi 
možnost dotací nebude. Poté si bu-
deme muset rozmyslet, zda půjde-
me do velkých projektů za desítky 
milionů se 100% podílem města, 
nebo na realizaci nějakého projek-
tu město zcela zapomene. Příkla-

dem je sportovní hala, kterou bylo 
možné v  minulých volebních ob-
dobích postavit za mnohem přízni-
vějších finančních podmínek.  

Myslím si, že když je možnost 
naše město v  těchto letech po-
zdvihnout a udělat něco, co změní 
tvář a život ve městě pro další gene-
race, je třeba upravit priority s vý-
hleden na několik let dopředu. Ne 
nadarmo se říká: Hloupý kdo dává, 
hloupější kdo nebere (nebo se ale-
spoň nepokusí zažádat o dotace). 
V příštích číslech Kutnohorských 
listů bychom vás rádi informovali  
o postupu realizace našich pro-
jektů podrobněji. Tak, jak je to 
v tomto čísle o znovuobnovení vý-
roby piva v Kutné Hoře. Přeji vám 
všem bujarou oslavu čarodějnic 
a romantický první máj, čas lás-
ky, strávený třeba pod rozkvetlými 
stromy v našem městě.

Martin Starý

Kutnohorské pivo se nám vrátilo. Během posledních dvou let vzniklo v Kutné Hoře mnoho do té doby nevídaných a nezvyk-
lých projektů. Znovuoživení kutnohorského pivovaru, který byl v minulosti zašantročen, prodán a vybrakován, patří mezi ně. 
Povedlo se. A i vy můžete ochutnat bronzovou desítku, stříbrnou jedenáctku a zlatou dvanáctku. Po městě kutnohorské pivo 
již teď točí zhruba dvacítka podniků a v některých potravinách je možné koupit i kutnohorské pivo v láhvi. Za celé vedení měs-
ta jsem rád, že jsme po dvouletém úsilí jedno z našich přání, a to obnovit vaření piva v Kutné Hoře, dotáhli s novým majitelem 
pivovaru do úspěšného konce a můžeme se z toho všichni společně těšit. 

Čerstvě pokřtěným kutnohorským pivem si vesele připilo celé vedení města s Kateřinou Daczickou, kmotrou 
kutnohorské desítky. Na zdraví!



 KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 20174 Strana KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 2017 KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 2017 5

Z P R Á V Y  Z  R A D N I C EC O  J E  N O V É H O

Strana

ZPRÁVYÚŘEDNÍ  DESKA

Celá znění záměrů a výběrového 
řízení jsou zveřejněna na  úřed-
ních deskách města Kutná Hora  
a webové adrese: 
www. mu.kutnahora.cz, 
pod odkazem „úřední deska“.
Kontakt: MÚ Kutná Hora  
Odbor správy majetku  
(tel.: 327 710 170)

Josef Kraus Zuzana Moravčíková
místostarostka

Nová pravidla 
fondu nejen pro 
sociální služby
Stabilní fond pro podpo-

ru a rozvoj sociálních služeb 
na území města Kutná Hora 
byl zřízen městem Kutná 
Hora již v roce 2008. Přes-
tože fond pokrokově umož-
ňoval poskytování zápůjček 
finančních prostředků po-
skytovatelům sociálních slu-
žeb, byla dobou dána potře-
ba pravidla stabilního fon-
du aktualizovat a nabídnout 
širší možnosti. Pravidla, kte-
rá byla schválena zastupi-
telstvem města Kutná Hora 
usnesením č. 26/17 ze dne  
31. 1. 2017, nově umožní po-
skytovatelům sociálních slu-
žeb a služeb sociálního cha-
rakteru žádat město o finanč-
ní dotaci na projekt v  soci-
ální oblasti v  maximální výši  
500 000 korun. Podmínky ří-
zení žádostí o dotaci na pro-
jekt v sociální oblasti nevytváří 
duplicitu se stávajícím Progra-
mem pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Kutná Hora 
na sociální účely a výzvu měs-
ta Kutná Hora k předkládání 
projektů v příspěvkových pro-
gramech (grantech). Potenci-
álním žadatelů o dotaci jsou  
v pravidlech dána kritéria pro 
podání a hodnocení žádostí  
o dotaci, do  procesu hodno-
cení budou zapojeni odborní 
externí hodnotitelé. Aktuali-
zovaná pravidla si zachovala 
možnost poskytování zápůj-
ček finančních prostředků až 
do výše 500 000 korun s vý-
hodnou 1% úrokovou sazbou, 
a to poskytovatelům sociál-
ních služeb i služeb sociální-
ho charakteru. Odkaz na ak-
tualizovaná pravidla stabilní-
ho fondu: 
http://mu.kutnahora.cz/mu/
dulezite-dokumenty.

Marián Šlesingr  
ved. odb. sociálních věcí

Pronájem bytové 
jednotky

Výběrové řízení č. SN 10/17 
na pronájem „startovacího“ 
bytu č. 4, ul. Vojtěšská, čp. 19 
v Kutné Hoře, o velikosti 2 + kk 
a výměře 38,5 m2. Cena mě-
síčního nájemného je ve  výši  
1 699 Kč. 

Uzávěrka přihlášek je dne  
3. 5. 2017 ve 14:00 hodin.

Výběrové řízení č. SN 11/17 
(dražba nájemného) na pro-
nájem bytu č. 3, Václavské ná-
městí, čp.  181 v  Kutné Hoře,  
o velikosti 3 + kk a výměře 
zhruba 79 m2. 

Cena minimálního měsíč-
ního nájemného je 7 900 Kč. 
Prohlídka se uskuteční dne  
3. 5. 2017 v 15:00 hod. 

Uzávěrka přihlášek je dne  
10. 5. 2017 v 15:00 hodin.

Propachtování 
pozemků

Záměr města Kutná Hora 
propachtovat části pozemků 
p. č. 593/2, p. č. 597/7 a p. č. 
600/24 o celkové výměře 60 m2 
v  k. ú. Kutná Hora k  zahrád-
kářským účelům za pachtovné 
ve výši 3 Kč/m2/rok. 

K záměru se lze vyjádřit nebo 
podat jiné nabídky písemně do 
14:00 hod. dne 15. 6. 2017.

Záměr města Kutná Hora 
propachtovat části pozemků 
p. č. 593/2, p. č. 597/7 a p. č. 
600/24 o celkové výměře 60 m2 
v  k. ú. Kutná Hora k  zahrád-
kářským účelům za pachtovné 
ve výši 3 Kč/m2/rok. 

K záměru se lze vyjádřit nebo 
podat jiné nabídky písemně do 
14:00 hod. dne 15. 6. 2017.

Poslední zasedání zastupitelstva se 
konalo dne 28. 3. 2017. Tentokrát je 
řídila místostarostka Zuzana Morav-
číková. Nejdříve zastupitelé uctili pa-
mátku obětí teroristických útoků mi-
nutou ticha. Poté seznámila zastupi-
tele se získáním ocenění od Sdruže-
ní historických sídel Čech, Moravy  
a Slezska: Dačického dům byl vyhod-
nocen jako první ve 2. kategorii se zis-
kem 100 000 korun.

Po připomínkách vznesených obča-
ny, které se týkaly čistoty města, pro-
blémů na Katlově, stěhování zub-
ní ordinace MUDr. Chocholáčkové  
a parkování na sídlištích, byly projed-
návány jednotlivé body programu.

Zastupitelstvo města ponechalo stá-
vající odměny za výkon funkce neu-
volněným zastupitelům, ač mohly být 
navýšeny.  

Zastupitelé opětovně ustavili osad-
ní výbory v jednotlivých částech měs-
ta. V současné době je na základě po-
žadavku občanů řešeno i zřízení Osad-
ního výboru Neškaredice.

Zastupitelé uložili radě města zpra-
cování statutu hrobu významných 
kutnohorských osobností navržených 
do péče města Kutná Hora. Musejí být 
stanovena jasná pravidla, které hroby 
připadnou do péče města.

Nebyla odsouhlasena spolupráce 
s městem Dujiangyan v čínské provin-
cii Sichuan.

Zastupitelstvo schválilo proplace-
ní biomonitoringu na území Malína  
i občanům, kteří dle projektu na re-
konstrukci mostu v Malíně bydlejí 
mimo oblast ohrožení. Jeden vzorek 
krve a jeho vyhodnocení na obsah těž-
kých kovů (arzénu) bude stát 300 ko-
run. Odběry budou prováděny i po 
skončení stavby.

Zastupitelé odsouhlasili přípra-
vu realizace nového systému městské 
autobusové dopravy v  souladu s  do-

poručeným postupem Ing. Martina  
Jareše, Ph.D., včetně přípravy na 
společnou integraci veřejné dopra-
vy v Praze a Středočeském kraji. 

Z ekonomických materiálů bylo dů-
ležité schválení střednědobého výhle-
du rozpočtu na rok 2018–2022. V této 
souvislosti jsme hovořili o možnosti 
města vzít si úvěr na některé investič-
ní akce. Zastupitelé odsouhlasili uži-
tí úvěrového rámce pouze na investice 
a uložili radě města zadat Ing. Tesařo-
vi, který zpracoval střednědobý výhled 
rozpočtu města s  analýzou financí  
a ratingem, vypracování analýzy man-
datorních výdajů města.

Z  materiálů odboru správy majet-
ku byl hodně diskutován materiál tý-
kající se směny pozemků ve vlastnic-
tví města za pozemky ve vlastnictví 
Ing. Votruby. Městské pozemky nelze 
směnit, neboť je město nedávno získa-
lo od Státního pozemkového úřadu, 
ale město bude jednat s Ing. Votrubou 
o odkoupení jeho pozemků. Nejdéle 
v rámci programu zasedání byly pro-
jednávány materiály týkající se Kat-
lova. Ke směně pozemků vystoupili   
p. Jakub Vágner i zástupci chata-
řů. Dlouhá diskuze vedla nakonec 
k  tomu, že zastupitelstvo oproti radě 
schválilo směnu lesa v  k. ú. Červe-
né Janovice za lesopark v k. ú. Sedlec  
u Kutné Hory s finančním do-
platkem ve výši 100 tis. korun od  
p. Vágnera. Zastupitelé ovšem neod-
souhlasili převod práv a povinností 
ze smluv uzavřených mezi městem  
a p. Jakubem Vágnerem na společnost  
DOTENHILL s. r. o. I k tomuto ma-
teriálu proběhla dlouhá diskuze, když  
žádost obhajovala sestra Jakuba Vágne-
ra Tereza Vágnerová. Poté byly v bloku 
majetkovém projednávány převody 
pozemků o menších výměrách.

Z materiálů odboru školství, památ-
kové péče a kultury vzali zastupitelé 
nejdříve na vědomí závěrečnou zprá-
vu Programu regenerace městské pa-
mátkové rezervace Kutná Hora za rok 
2016. Poté rozdělili finanční prostřed-
ky ve výši 2 800 000 korun z fondu re-
generace města a také 2 325 000 korun 
v  rámci Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón Minister-
stva kultury ČR. Důležité bylo schvá-
lení obecně závazné vyhlášky, kterou 
byly stanoveny školské obvody spá-
dových mateřských škol. V  této sou-
vislosti jsme hodně diskutovali o ka-

pacitě mateřských škol v Kutné Hoře. 
Podle školského zákona bude totiž od  
1. 9. 2017 pro pětileté děti předškolní 
vzdělávání povinné a sníží se tím po-
čet volných míst pro děti tříleté. Ve-
dení se tímto problémem bude zabý-
vat. Zastupitelé schválili rozdělení fi-
nančních prostředků v  celkové výši 
1 811 800 korun na registrované žáky 
jednotlivých sportovních oddílů, pro-
tože výše dotace je vyšší než 50  000  
korun. Nižší částky schvaluje rada.

Byly schváleny zápůjčky z fondu roz-
voje bydlení jednotlivým žadatelům. 
Vzhledem k tomu, že městská knihov-
na žádá o dotaci na rekonstrukci býva-
lé základní školy Na Náměti, dva ma-
teriály odboru investic se týkaly právě 
této příspěvkové organizace. Jedním 
z  nich byla změna zřizovací listiny, 
podle níž byl nově vymezen majetek, 
se kterým knihovna hospodaří, nově 
byly vloženy do zřizovací listiny po-
zemky a budova bývalé školy.

Poté byly schváleny darovací smlou-
va řešící převod stavby veřejného 
osvětlení v ulici U Kola, Kutná Hora – 
Sedlec a smlouva o budoucí smlouvě 
darovací na převod pozemku a infra-
struktury v lokalitě „Malá Třešňovka“.

Odbor sociálních věcí předložil za-
stupitelům žádost pana RNDr. Ot-
ruby o změnu rozdělení výše nein-
vestičních dotací pro oblastní chari-
tu. Po delší diskuzi zastupitelstvo tuto 
žádost neodsouhlasilo, veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 
1 070 000 korun pro oblastní charitu 
na různé sociální služby však zastupi-
telé schválili. 

Rovněž byly schváleny veřejnopráv-
ní smlouvy o poskytnutí dotace s po-
skytovateli sociálních služeb z příspěv-
kového programu města a z programu 
poskytování dotací z rozpočtu města.

Na závěr zastupitelé přednesli své 
dotazy a připomínky. V  tomto blo-
ku bylo přijato ještě jedno usnesení. 
Jím zastupitelé odsouhlasili úhradu 
nákladů na rekonstrukci zubní ordi-
nace MUDr. Chocholáčkové do výše 
50  000 korun. Zubní ordinace musí 
být přestěhována kvůli výstavbě spor-
tovní haly, neboť objekt, kde se nyní 
ordinace nachází, bude zbourán.

Zasedání zastupitelstva skončilo ten-
tokrát až ve 22:05 hodin.

Celé znění všech usnesení najdete na 
webové adrese: www.mu.kutnahora.cz, 
pod odkazem Zastupitelstvo.

Zuzana Moravčíková, místostarostka

Jednání zastupitelstva města 28. 3. 2017

Vážení čtenáři, předně upozorňuji, 
že bez poskytování informací a vzá-
jemné spolupráce by se náprava ne-
utěšeného stavu ve věci smluvních 
úvazků k  pronajatým hrobovým 
místům špatně realizovala. Komu-
nikovat s občany o problematice po-
hřebnictví nebývalo zvykem, pro-
to považuji za správné vás během 
jara a podzimu oslovit. Nezavírejme 
před těmito problémy oči. Týkají se 
naprosté většiny z nás. Výsledek loň-
ské revize, kterou jsem ve správě za-
hájil činnost, nebyl příznivý. Po roč-
ním úsilí máme k dispozici nová čísla  
a v mnoha případech i zpětnou vaz-
bu od klientů a uživatelů našich hřbi-
tovů. V níže uvedené tabulce lze vý-
sledky porovnat. Čeká nás ještě velký 
kus práce, ale nárůst smluvních úvaz-
ků a z nich vycházející výběr poplatků 
potvrzuje zájem majitelů hrobových 
příslušenství s  námi spolupracovat. 

Že se vybrané poplatky musejí rein-
vestovat do údržby a provozu pohře-
bišť, považujeme za samozřejmé. Ale 
i provoz hřbitovů vyžaduje objektiv-
ní rozpočet odpovídající nabízeným 
službám a kvalitní správě. Rozhodo-
vat o tom budou v prosinci zastupite-
lé při schvalování výdajů na další rok. 
Na co by naši klienti a uživatelé hřbi-
tovů neměli zapomínat? 

Ke každému hrobu, hrobce, kolum-
bární schránce je povinnost mít uza-
vřenou platnou nájemní smlouvu. 
Její vzor najdete ve vitrínách umístě-
ných na všech místních hřbitovech, 
na webu města i Technických služeb, 
spol. s r. o. Nemáte-li smlouvu, kon-
taktujte nás prosím. Mnozí z  vás si  
v rodinách po generace předáváte in-
formace o trvale nebo na věčné časy 
vyplacených hrobkách. Po předlo-
žení písemností, např. kvitance, se 
v minulosti učiněná platba týká pou-
ze nájmu z hrobového místa (15 Kč/
m2/rok). Služby spojené s  nájmem 
hrobového místa (70 Kč/m2/rok) jste 
při uzavření smlouvy povinni uhra-
dit. Bez platné nájemní smlouvy ne-
bude vydán souhlas s uložením lid-
ských pozůstatků a zpopelněných 
lidských ostatků do vašich hrobů, 
hrobek a pronajatých kolumbárních 
schránek. Nerespektováním těchto 
pravidel dochází k porušování záko-
na. V mnoha případech bylo zjiště-
no, že uložení uren s ostatky neodpo-
vídá záznamům v  evidenci. Je nutné 

si uvědomit, že správa hřbitovů jako 
jediná eviduje místa uložení pozů-
statků a ostatků zemřelých. Nebu-
dou-li záznamy důkladné, následní 
žadatelé informace o místě pohřbení 
svých předků u správy ani jinde ne-
získají. Případů, kdy rodiny dohledá-
vají místa pohřbení svých předků, je 
stále více. Některým žádostem však 
nemůžeme pro neúplnost eviden-
ce vyhovět. Bez uděleného souhla-
su správy s uložením uren s ostatky 
(je předkládán doklad o zpopelnění) 
nebo nahlášení jejich přemístění na 
jiná místa nebudou záznamy souhla-
sit. S  odstupem času se nedostatky 
velmi špatně napravují a jednou pro 
vždy tím následující generace ztratí 
přehled o svých předcích.

Občanům s  handicapem nebo ji-
ným vážným zdravotním omeze-
ním, kteří nemohou kancelář správy 
navštívit, nabízíme bezplatnou služ-
bu. Po předchozí telefonické dohodě 
a pouze na území našeho města vám 
návrh nové smlouvy k podpisu do-
ručíme osobně až domů.  

Úřední dny správy hřbitovů
Pondělí: 
9:00–11:30 a 12:00–15:30 hodin                                                                                                                                            
Čtvrtek: 
8:00–12:00 hodin

Josef Kraus 
vedoucí správy hřbitovů

tel. 723 873 519
e-mail: hrbitovkh@seznam.cz

Ohlédnutí za činností správy hřbitovů v roce 2016

Hřbitovy počet
hrobů

smlouvy
k 1/2016

smlouvy
k 1/2017

2016 navýšení
za 20162017

U Všech Svatých
stará část 2 176 827 964

38,00 %
6,30 %

44,30 %
U Všech Svatých
nová část 1 802 928 1 092

51,50 %
9,10 %

60,60 %

Malín 232 101 109
43,50 %

3,50 %
47,00 %

Sedlec 417 225 254
53,90 %

7,00 %
60,90 %

Kaňk 312 161 178
51,60 %

5,40 %
57,00 %

U Nejsvětější Trojice 126 43 61
34,10 %

14,30 %
48,40 %

Evangelický hřbitov 206 88 98
42,70 %

4,90 %
47,60 %

Souhrn 5 271 2 373 2 756
45 %

7 %
52 %

Kolumbární
schránky 495 373 458

75,30 %
17,20 %

92,50 %

Tržby za nájem a služby spojené s nájmem za rok 2015    574 837
Tržby za nájem a služby spojené s nájmem za rok 2016 1 175 030

Výsledky činnosti správy hřbitovů v roce 2016

Navýšení tržeb za rok 2016 o  				                                                                                               104 %



 KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 20176 Strana KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 2017 KUTNOHORSKÉ LISTY / KVĚTEN 2017 7

Z P R Á V Y  Z  R A D N I C EZ P R Á V Y  Z  R A D N I C E

Strana

Josef Viktora  
místostarosta

WWW.KUCHYNEPOHODA.CZ

•  KUCHYNĚ,  3D NÁVRHY

•  SPOTŘEBIČE

•  VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ

•  NÁBYTEK

•  PODL AHY,  DVEŘE

JUNGMANNOVO NÁMĚSTÍ 440, KUTNÁ HORA
TELEFON: 327 515 774, MOBIL: 606 949 626

P O Z O R
A K C E !

P Ř I  Z A K O U P E N Í  
K O M P L E T N Í  K U C H Y N Ě  

V E S T A V Ě N Á  T R O U B A  
Z D A R M A

V KUCHYNÍCH POHODA

JE VAŘENÍ ZÁBAVA

➤ PRODEJ RECYKLÁT  R ZNÝCH VELIKOSTÍ CENA OD 48 K /t
Do základových desek, pod zámkovou dlažbu, podklad komunikací

➤ PRODEJ KVALITNÍ ZEMINY CENA OD 180 K /t
Pro zakládání trávník , záhon  a zahrad

➤ PRODEJ ZÁSYPOVÝCH MATERIÁLU CENA OD 20 K /t
K vyrovnání podkladních vrstev

DOPRAVU ZAJÍSTÍME tel.: 606 092 756, 
kompletní ceník na www.zers.cz

1239707_SC_Extra_090716_Zers_137x100_MH

Za poctivou práci
poctivá odměna

Výrobní závod Žiželice nad Cidlinou
Hledáme dělnické, technické a další profese

Tel.: +420 724 647 869, akrivska@crocodille.com

USNESENÍ RADY MĚSTA 
KUTNÉ HORY 
DNE 22. BŘEZNA 2017

Rada města schválila zveřej-
nění záměru pronajmout poze-
mek p. č. 92 o výměře 2 138 m2 
v k. ú. Kutná Hora na dobu ur-
čitou do 31. 12. 2047 za účelem 
zřízení zookoutku.

Rada města schválila vyhláše-
ní výběrového řízení č. SN 10/17 
na pronájem bytu č. 4, o velikosti  
2 + kk, v 1. podlaží domu č. p. 19  

v ul. Vojtěšská v Kutné Hoře, 
určeného jako „startovací byt“. 
Uzávěrka výběrového řízení je 
dne 3. 5. 2017 ve 14.00 hodin.

Rada města v souladu s usta-
novením zákona o zadávání ve-
řejných zakázek schválila zahá-
jení poptávkového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsa-
hu na stavební práce s  názvem 
„Dřevěná eurookna a dveře –  
I. etapa, Kaňk 243, Kutná Hora“. 
Hodnoticím kritériem je nej-
nižší celková nabídková cena 
bez DPH.

Rada města v souladu s usta-
novením zákona o zadávání ve-
řejných zakázek schválila zahá-
jení poptávkového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsa-
hu na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy bytů č. 6 a č. 7,  
Kollárova 589, Kutná Hora“. 
Hodnoticím kritériem je nej-
nižší celková nabídková cena 
bez DPH.

Rada města schválila zajiště-

ní provozní údržby hřiště UMT 
3G Jana Palacha v Kutné Hoře 
společností Technické služby 
Kutná Hora, spol. s r. o.

Rada města vzala na vědomí 
rozdělení finančních prostředků 
na základě podaných žádostí do 
příspěvkového programu v kate-
gorii „malé“ granty (do 5 000 Kč) 
v oblasti kultury. 

Rada města souhlasila s udě-
lením výjimky z vyhlášky 
4/2014, o zákazu požívání alko-
holických nápojů na veřejném 
prostranství, panu Jiřímu Tříš-
kovi pro akci „Velikonoční pouť 
Kutná Hora – Sedlec“ v termí-
nu 10. – 20. 4. 2017, panu Pav-
lu Bečánovi pro akci „Kinema-
tograf bratří Čadíků“ v termí-
nu 31. 7. – 4. 8. 2017, agentuře 
Lotos, s. r. o.. pro akci „Mezi-
národní hudební festival Kut-
ná Hora 2017“ v termínu 3. až  
11. 6. 2017.

Rada města v souladu s usta-
novením zákona o zadávání ve-

řejných zakázek schválila zahá-
jení poptávkového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsa-
hu na stavební práce s názvem 
„Oprava opěrné zdi v areálu 
chrámu sv. Barbory – úvodní 
etapa“ v Kutné Hoře. Hodnoti-
cím kritériem je nejnižší celko-
vá nabídková cena včetně DPH.

Rada města vzala na vědomí 
rozdělení finančních prostředků 
na základě podané žádosti do pří-
spěvkového programu v kategorii 
„malé“ granty (do 5 000 Kč) v ob-
lasti sportu. 

Rada města vzala na vědo-
mí rozdělení finančních pro-
středků na základě podaných žá-
dostí do příspěvkového progra-
mu v kategorii „malé“ granty  
(do 5 000 Kč) v oblasti vzdělává-
ní a volný čas. 

Rada města v souladu se zá-
konem o zadávání veřejných za-
kázek schválila zahájení zadáva-
cího řízení na podlimitní veřej-
nou zakázku na stavební práce 

s názvem „Snížení energetické 
náročnosti panelového domu 
Benešova 632–638, Kutná Hora“ 
a uplatnění nejnižší nabídko-
vé ceny uvedené v Kč bez DPH 
coby hodnoticího kritéria.

Rada města v souladu s usta-
novením zákona o zadávání ve-
řejných zakázek schválila zahá-
jení poptávkového řízení vede-
ného mimo zadávací řízení dle 
zákona na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s ná-
zvem „Zhotovení prováděcí do-
kumentace na stavbu pro akci 
Revitalizace národní kulturní 
památky Vlašský dvůr“.

Rada města schválila veřej-
noprávní smlouvu o dotaci/pří-
spěvku na poskytování sociální 
služby podle zákona č. 108/2006 
Sb., která zajišťuje pomoc a pod-
poru osobám za účelem sociální-
ho začlenění nebo prevence so-
ciálního vyloučení, na rok 2017 
ve výši 1 317 200 korun. Smlou-
va bude uzavřena se Středočes-
kým krajem.

Rada města vzala na vědomí 
informaci o hospodaření pří-
spěvkové organizace Pečovatel-
ská služba Kutná Hora za rok 
2016.

Rada města doporučila Zastu-
pitelstvu města Kutná Hora ne-
souhlasit s žádostí pana RNDr. R. 
Otruby o změnu rozdělení výše 
neinvestičních dotací pro Oblast-
ní charitu Kutná Hora.

Rada města souhlasí s odpro-
dejem šesti kusů pistolí ČZ Uher-
ský Brod, vzor 75 a vzor 85, ráže 
9 mm, za nejvyšší cenovou nabíd-
ku společnosti NK-team CZ s. r. o. 
Stříbrná Skalice.

Rada města I. vzala na vědo-
mí předloženou zprávu k vy-
hodnocení ankety k dopravní 
situaci na sídlišti Šipší a uloži-
la urychleně řešit možnost vy-
budování parkoviště podél uli-
ce Opletalova (odkup pozem-
ku od St. statku Čáslav v  likvi-
daci), začít jednat s vlastníky 
pozemků podél ulice Opletalo-
va o možnostech odkupu nebo 
výměny, zpracovat projektovou 
dokumentaci na zprůjezdně-
ní slepé ulice podél domů č. p. 
139–141, prověřit možnosti re-
zidenčního parkování, na síd-
lišti umožnit dopravním znače-
ním parkování vozidlům pouze 
do 2 tun.

USNESENÍ RADY MĚSTA 
KUTNÉ HORY 
DNE 5. DUBNA 2017

Rada města schválila vyhláše-
ní výběrového řízení č. SN 11/17 
na pronájem bytu č. 3, o veli-
kosti 3 + kk, ve 2. podlaží domu 
č. p. 181 na Václavském náměstí 
v Kutné Hoře. Uzávěrka přihlá-
šek do výběrového řízení je dne 
10. 5. 2017 v 15:00 hodin.

Rada města schválila uzavře-
ní smlouvy o výpůjčce nádvo-
ří Vlašského dvora mezi měs-
tem Kutná Hora a Aeroklubem 
Zbraslavice z. s. za účelem slav-
nostního zahájení Mistrovství 
světa v bezmotorovém létání 
žen dne 20. 5. 2017. 

Rada města schválila uzavření 
smlouvy o výpůjčce nádvoří Vlaš-
ského dvora mezi Městem Kutná 
Hora a společností Průvodcovská 
služba Kutná Hora s. r. o za úče-
lem uspořádání akce „Kutnohor-
ský majáles“ dne 30. 4. 2017. 

Rada města schválila a) ukon-
čení smlouvy o nájmu nemo-
vitostí a nebytových prostor  
v Kutné Hoře uzavřené dne  
22. 11. 2013 mezi městem Kut-
ná Hora jako pronajímatelem 
a spolkem Sparta Kutná Hora, 
z. s., IČ 70827427, se sídlem  
U Lorce 57, Kutná Hora, jako 
nájemcem dohodou ke dni  
14. 4. 2017, b) uzavření předlo-
žené smlouvy o výpůjčce nemo-
vitostí a nebytových prostor tvo-
řících sportovní fotbalový are-
ál v Kutné Hoře mezi městem 
Kutná Hora jako půjčitelem  
a spolkem Sparta Kutná Hora, 
z. s., Kutná Hora, jako vypůj-
čitelem, c) uzavření dohody  
o splácení dluhu mezi městem 
Kutná Hora a spolkem Sparta 
Kutná Hora, z. s., na nedopla-
tek nájemného a služeb vztahu-
jících se k smlouvě o nájmu.

Rada města schválila uzavření 
smlouvy o nájmu prostor areálu 
zimního stadionu – vnitřní par-
koviště vedle haly ZS, prostor 
vedle strojovny, část sportov-
ní plochy – mezi městem Kut-
ná Hora a spolkem Kutnohor-
ská Tour ve dnech od 14. 4. 2017 
do 16. 4. 2017 za účelem uspo-
řádání závodu Český pohár hor-
ských kol.

Rada města schválila uzavře-
ní předložené nájemní smlou-
vy o nájmu části pozemků  

p. č. 3729/3 a p. č. 3764 o celko-
vé výměře 220 m2 v k. ú. Kutná 
Hora mezi městem Kutná Hora 
jako pronajímatelem a Římsko-
katolickou farností – arciděkan-
ství Kutná Hora jako nájemcem  
s účinností od 15. 4. 2017 na 
dobu určitou do 31. 12. 2028 za 
nájemné ve výši 1 000 Kč/rok. 

Rada města v souladu s usta-
novením zákona o zadávání ve-
řejných zakázek schválila zahá-
jení poptávkového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsa-
hu na stavební práce s  názvem 
„Stavební úpravy bytu č. 3, Kol-
lárova 590, Kutná Hora“. Pro 
toto poptávkové řízení je hod-
noticím kritériem nejnižší cel-
ková nabídková cena bez DPH. 

Rada města schválila zveřej-
nění záměru prodat pozemek 
p .č. 600/54 o výměře 8 999 m2, 
včetně všech součástí a příslu-
šenství, v k. ú. Malešov dle žá-
dosti Povodí Labe, s. p.

Rada města doporučila Za-
stupitelstvu města Kutná Hora 
1) neschválit prodej pozem-
ků p. č. 2542/1, p. č. 2542/2,  
p. č. 2543/1 a p. č. 2544/1, vše  
v k. ú. Kutná Hora, společnosti 
Centrum duševního zdraví s. r .o., 
IČ 05748909, se sídlem Jung-
mannovo náměstí 470, 284 01 
Kutná Hora, 2) schválit pro-
dej pozemku p. č. 2542/1 o vý-
měře 1 086 m2, jehož součástí je 
stavba č. p. 453, pozemku p. č. 
2542/2 o výměře 17 m2, na kte-
rém stojí stavba bez č. p. / č. e. 
(garáž), pozemku p. č. 2543/1  
o výměře 1 637 m2 a části po-
zemku p. č. 2544/1 o výměře 
zhruba 315 m2, vše v k. ú. Kut-
ná Hora, formou výběrového ří-
zení.

Rada města souhlasila se zá-
měrem podat žádost o podpo-
ru v rámci Programu 2017 pro 
poskytování dotací z rozpoč-
tu Středočeského kraje ze Stře-
dočeského humanitárního fon-
du v rámci tematického zadání 
„Podpora aktivit obcí ve Středo-
českém kraji v oblastech sociál-
ního zaměření“.

Rada města schválila veřej-
noprávní smlouvu o poskytnu-
tí dotace z Programu pro posky-
tování dotací z rozpočtu měs-
ta Kutná Hora na sociální účely 
v roce 2017 mezi městem Kut-
ná Hora jako poskytovatelem  

a Povídej, z. s.. jako příjemcem  
ve výši 50 000 Kč, Svazem diabe-
tiků České republiky, územní or-
ganizace Kutná Hora, jako pří-
jemcem ve výši 10 000 Kč, Svazem 
postižených civilizačními choro-
bami v ČR, z. s., jako příjemcem 
ve výši 10 000 Kč, Asociací rodičů  
a přátel zdravotně postižených 
dětí  v ČR, z. s., jako příjemcem 
ve výši 10 000 Kč.

Rada města I. vzala na vědo-
mí rozdělení finančních pro-
středků na základě podané žá-
dosti do příspěvkového progra-
mu v kategorii „malé“ granty  
(do 5 000 Kč) v oblasti sportu. 

Rada města souhlasila a) s při-
jetím účelově určeného finanč-
ního daru příspěvkovou orga-
nizací Základní škola Kutná 
Hora, Kamenná stezka, ve výši  
30 000 Kč od společnosti EDUin, 
o. p. s., v rámci programu Extra 
třída, b) s provedením staveb-
ních úprav školního dvora. Cí-
lem žákovského projektu „Slu-
nečnice“ v rámci projektu Extra 
třída je vytvoření odpočinkové 
zóny na školním dvoře. 

Rada města souhlasila a) s kri-
térii pro přijímání dětí do p. o. 
Mateřské školy Kutná Hora pro 
školní rok 2017/2018, b) s kri-
térii pro přijímání dětí do p. o. 
Mateřská škola Pohádka, Kutná 
Hora, pro školní rok 2017/2018.

Rada města schválila výsle-
dek posouzení a hodnocení na-
bídek hodnotící komisí veřej-
né zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s  názvem „Sta-
vební úpravy podkroví budovy  
č. p. 87 Havlíčkovo náměstí – 
Kutná Hora“. Jako nejvhodněj-
ší je nabídka dodavatele KOM-
PRES, spol. s r.o.

Rada města doporučila Za-
stupitelstvu města Kutná Hora 
schválit předložený návrh Plánu 
odpadového hospodářství měs-
ta Kutná Hora pro období 2017 
až 2021.

Rada města jako věcně přísluš-
ný orgán města Kutná Hora, ja-
kožto jediného společníka spo-
lečnosti Městské lesy a rybníky 
Kutná Hora spol. s r. o., 

vzala na vědomí zápis ze 79. 
zasedání Dozorčí rady společ-
nosti Městské lesy a rybníky 
Kutná Hora spol. s r. o. konané-
ho dne 27. března 2017.

(Josef Viktora)

Rada města 22. března a 5. dubna 2017

INZERCE
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Sedm let čekali milovníci kut-
nohorského piva, až budou 
moci ochutnat pivo uvařené 
přímo v Lorci. Čekání je nyní 
u konce, pivo z pivovaru, je-
hož několik staletí dlouhá 
tradice byla přerušena v roce 
2010 a na jehož podporu se 
konala dokonce demonstrace, 
je nyní k  dostání v  čepované  
i lahvové verzi.

Do restaurací a prodejen nejen 
v Kutné Hoře se tak dostane světlé 
pivo tří stupňovitostí – Bronzová 10, 
Stříbrná 11 a Zlatá 12. Vše jsou to 
spodně kvašená piva, vařená tradič-
ním způsobem na dva rmuty. Pivo 
Kutná Hora kvasí na původních, 

Pivo Kutná Hora zamířilo do obchodů a restaurací
otevřených spilkách a zraje v ležác-
kém sklepě při konstantní teplotě  
1 °C. Jak říká sládek Jakub Hájek: 
„Používáme pouze české suroviny  
a držíme se osvědčeného způso-
bu vaření. Každé pivo je vařené na 
danou stupňovitost. S recepturami, 
zvláště u Stříbrné 11, nám pomáhala 
paní Růžena Jiránková, která dělala 
v  kutnohorském pivovaru dlouho 
sama sládkovou, a tak místní pivní 
kulturu velmi dobře zná.“ 

Slavnostní křest nového piva se 
uskutečnil před Velikonocemi, ve 
středu 12. dubna. Role kmotrů se 
ujali starosta Kutné Hory Martin 
Starý, Kateřina Daczická a emeritní 
sládková Růžena Jiránková. Kateři-
na Daczická vyslala pivo Kutná Hora 

do světa latinským citátem „Ad sani-
tatem, Ad fundum“, tedy „Na zdraví 
a do dna“. Sládková Růžena Jiránko-
vá zase vzpomněla dlouhou histo-
rii loreckého pivovaru a jeho nedob-
rovolnou pauzu, která nyní, jak ona 
sama doufá, končí a je navíc ozdo-
bena také výborným pivem. Mar-
tin Starý před pátečním křtem kut-
nohorské pivo již ochutnal. „Hned v 
pátek jsem na Krétě okusil jedenáct-
ku, která by měla být sladší a nejvíce 
podobná dřívějšímu pivu Dačický,“ 
poznamenal a dodal: „Podle ohlasů 
si pivo pochvalují všichni mí známí, 
kteří je ochutnali.“ Nápoji z kutno-
horského pivovaru starosta Martin 
Starý přeje hodně zákazníků. „Jak se 
říká: Kde se pivo daří, tam se daří. 

Role kmotrů se ujali starosta Kutné Hory Martin Starý, Kateřina Daczická a emeritní sládková Růžena Jiránková.

ZPRÁVY

Příměstský tábor  
v údolí Vrchlice

Tentokrát se vypravíme za kut-
nohorskými pověstmi... V čer-
vencových týdnech 17. 7. – 21. 7. 
a 24. 7. – 28. 7. 2017 (po–pá) se 
děti ve věku 4 až 10 let mohou za 
1 200 korun na týden těšit na ak-
tivity inspirované kutnohorský-
mi pověstmi, na dny plné zába-
vy, pohybu, na výtvarné aktivity 
a procházky do blízkého okolí.  
O děti se budou starat zkušení pe-
dagogové a praktikanti. Strava (2x 
svačina, oběd) a pitný režim jsou 
již  v ceně zahrnuty.  Stejně jako 
v minulých ročnících je napláno-
váno  i společné setkání dětí, ro-
dičů a organizátorů. Stále zbývá 
několik volných míst ve druhém 
týdnu (od 24. července).  Hledá-
te-li tedy tu správnou letní zába-
vu pro vaše dítě, můžete využít 
této nabídky. Akce je pořádána 
za podpory města Kutná Hora.  
Kontaktní osoba: 

Dana Vepřková 
tel. 723 531 639 

dana.veprkova@centrum.cz

V Dačického domě 
zazní noir-folk

Série kulturních pořadů v Da-
čického domě pokračuje dalším 
zajímavým koncertem. Ve středu  
17. května 2017 se představí ne-
tradiční písničkář (protože věří 
ve smysluplný tok slov), kytarista  
s prachmizerným stylem, zpěvák 
spíše vyjící a skřehotající, hráč na 
foukací harmoniku samorost-
lý a herec nepřetržitého chao-
su: Marcel Kříž. Stylově vychází 
z jazzu, blues, folku a psychede-
lického rocku, námětově ze ži-
votních příběhů. V  jeho tvor-
bě se objevují prvky surrealismu  
a vliv beat generation. Písně Mar-
cela Kříže jsou charakteristické 
temnou atmosférou a obsahují 
velmi často tragické příběhy. Jsou 
tak obdobou lidových morytá-
tů. Styl hudební složky a popis-
né texty s výrazným vlivem díla  
E. A. Poea, italské giallo kinema-
tografie nebo noir filmů tak tvoří 
zvláštní hudební žánr, který sám 
Marcel Kříž označuje jako „noir 
folk“. Začátek koncertu je tradič-
ně v 18:00 hod. a vstupné je dob-
rovolné.                                  (red)

Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska vyhlási-
lo Dačického dům vítězem sou-
těže Památka roku 2016 ve vel-
ké kategorii v  Luhačovicích dne 
23. března 2017. Dačického dům 
patří ke kmenovým stavbám pa-
mátkového fondu města Kutná 
Hora. Je významný svým zacho-
valým pozdně gotickým jádrem  
a vrcholně barokní fasádou  
a z kulturně historického hledis-
ka jako někdejší sídlo utrakvistic-
kého biskupa a rodiště kroniká-
ře Mikuláše Dačického z Heslova. 
Malé shrnutí výjimečné obnovy: 
Zahájení celkové rekonstrukce 
1. 2. 2015, kolaudace 27. 1. 2016, 
dokončení expozic a zahájení 
zkušebního provozu 15. 2. 2016. 
Zahájení provozu 1. 3. 2016. Za to 
patří všem zúčastněným vřelé po-
děkování.

Uživatelem Dačického domu 
je Nadace Kutná Hora památ-
ka UNESCO, partnery projek-
tu jsou město Kutná Hora a Uni-
verzita Pardubice. Ty společně 
vytvořily fungující projekt, kte-
rý nemá v ČR obdoby: „Dačické-
ho dům v Kutné Hoře. Vzdělávací  
a prezentační centrum kulturního 
dědictví UNESCO.“ Celková ob-
nova domu umožnila vytvořit ex-
pozici, která svým pojetím a dů-
razem na edukativní rozměr však 
nevede pouze k  získávání vědo-
mostí, ale umožňuje hledat, ob-
jevovat, tvořit a nalézt souvislos-
ti. Expozice s historickými prvky, 
které jsou citlivě spojené s  mo-

Dačického dům vítězem

derní architekturou a technologií, 
jako jsou dotykové obrazovky, vi-
deoprojekce nebo herní prvky 
pro děti. Centrum, které předsta-
vuje památky UNESCO, vysvět-
luje a učí, v  čem jsou hodnotné  
a proč je chráníme. 

Hlavním krédem nadace je však 
památce vrátit život. Proto nabízí-
me prohlídku domu, který je sám 
o sobě nádherným exponátem, na-
bízíme edukativní programy pro 
školy, individuální programy pro 
rodiče s dětmi a bohatou nabídku 
odborných přednášek, konferencí 
nebo workshopů. Výstavní síň se 
dvakrát do roka přemění a nabízí 
výstavy o historických skvostech 

naší země nebo tématech souvi-
sejících. Město Kutná Hora tam 
pořádá koncerty, kulturní a spo-
lečenské akce, Univerzita Pardu-
bice pořádá odborné konference  
a kolokvia. Stále častěji krásné pro-
story Dačického domu využívají  
i jiné organizace a spolky a to nás 
samozřejmě velice těší. Pro letoš-
ní rok jsme připravili řadu zajíma-
vých akcí a vzrůstající zájem lidí  
a lidiček nám dává naději, že pro-
jekt na záchranu Dačického domu 
se nám povedl. I proto jsme získa-
li titul Památka roku 2016. Srdeč-
ně vás zveme. 

Dagmar Fundová, ředitelka  
nadace, www.dacickehodum.cz 

Expozice umožňuje hledat, objevovat, tvořit a nalézt souvislosti.
Doufám, že se nebude dobře da-
řit nejen pivovaru, ale celé Kutné 
Hoře,“ uzavřel.  

Křtem piva symbolicky skon-
čila skoro dva roky dlouhá re-
konstrukce, která zcela opuštěný  
a provozu neschopný objekt vráti-
la na pivní mapu České republiky. 
Nyní se pivo z Měšťanského pivo-
varu Kutná Hora čepuje v přibliž-
ně 18 restauracích přímo ve městě 
a hlásí se další zájemci také z okol-
ních měst a vesnic. Lahvová verze je 
v prodeji ve vybraných obchodech 
zejména na území okresu Kutná 
Hora a jeho okolí. První šance pro-
hlédnout si pivovar bude v sobo-
tu 20. května, kdy se v něm konají 
Slavnosti piva Kutná Hora.      (red)
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VELKÁ SCÉNA

3. 5. | 10:00 hod. KAPESNÍ POVÍDKY / Ka-
rel Čapek
Divadlo D21, Praha. Tři Velké herečky Diva-
dla D21 a jejich platonické vyznání Velkému 
českému spisovateli. Povídky Ušní zpověď, 
Historie dirigenta Kaliny, Ukradený spis 
139/7 odd. C a Zločin v chalupě v jedineč-
ném prvorepublikovém kabátě. Hrají: Hana 
Mathauserová, Ivana Machalová j. h., Stela 
Chmelová / Marie Hodinářová j. h. Předsta-
vení pro II. stupeň ZŠ. Vstupné: 50 Kč.

10. 5. | 19:00 hod. JENOM ŽIVOT / Vero-
nique Olmi
Činoherní studio Bouře, Praha. Bystrá 
komedie se špičkovými dialogy dává vy-
niknout dvěma hereckým osobnostem. 
Manželé Igor Bareš a Antonie Talacková se 

potkávají na jednom jevišti, kde rozehrají 
napínavý příběh o jednom setkání „po le-
tech“. Sam a Marion totiž bývali manželé… 
Hrají: Antonie Talacková, Igor Bareš, Jaromír 
Janeček; režie: Jaromír Janeček. Vstupné: 
320, 290, 190 Kč.
19.–21. 5. 34. CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚT-
SKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE
19. 5. | 19:00 hod. DÍTĚ V tanci – 1. pře-
hlídkový večer
20. 5. | 19.00 hod. DÍTĚ V tanci – 2. pře-
hlídkový večer
23. 5. | 19:00 hod. VEČER V KAVÁRNĚ TMA-
VOMODRÝ SVĚT
Přijměte pozvání do divadelní kavárny na hu-
dební revue s nejznámějšími písničkami Ja-
roslava Ježka na texty Jiřího Voskovce a Jana 
Wericha. Přeneste se s námi do třicátých 
let minulého století a nechte se unášet na 

vlně geniální hudby a krásných textů těchto 
autorů. S Orchestrem Jaroslava Ježka zpívají  
a hrají Alžběta Sosnovcová, Johana Jeřáb-
ková, Jiří Fiedler a Miroslav Štrobl. Scénář a 
režie Miroslav Štrobl, hudební aranžmá Zde-
něk Jeřábek. Vstupné: 150 Kč.  

30. 5. | 19:00 hod. BESÍDKA 2017
Divadlo Sklep, Praha. Tradiční představení 
divadla Sklep v novém podání složeném  
z mnoha humorných výstupů, skečů, gagů, 
písní a tanců, které polechtají bránici  
i tomu největšímu morousovi a kakabu-
sovi. Hrají: David Vávra, Milan Šteindler, 
Jiří Fero Burda, František Váša, Jana Haná-
ková, Tereza Kučerová, Marta Marinová, 
Hana Navarová, Lenka Vychodilová, Lenka 
Andelová, Roman Fojtíček, David Noll, Jiří 
Podzimek a Vladimír Vytiska / Rasťo Uhrík.  
Vstupné: 320, 290, 190 Kč.

MALÁ SCÉNA

4. 5. | 19:30 hod. JUST IMPRO! SHOW
JUST! Jedinečná divadelní improshow v Kut-
né Hoře! IMPROSHOW je komediální im-
provizační představení, ve kterém diváci roz-
hodují, co se bude hrát. Herci poté impro-
vizují na zadaná témata, plní úkoly a dostá-
vají se do prekérních situací. Herci hrají jako  
o život a diváci se baví! Hrají: Nikola Oro-
zovič, Martin Vasquez, Lukáš Venclík, Jana 
Tupá. Vstupné 190 Kč.
24. 5. |18:00 hod. ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPE-
NÍ ABSOLVENSTSKÉHO ROČNÍKU LITERÁR-
NĚ – DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ KUTNÁ 
HORA  
Vstupné dobrovolné. JUST!
Změna programu vyhrazena.  
www.divadlo-kutnahora.cz

Městské Tylovo divadlo

Výstavy, Centrum pro zdravotně postižené a seniory

Kino Modrý kříž

Koncerty, Česká 1, Blues Café, Městská knihovna, DDM, sport

3. 5. | 19:00 hod. RYCHLE A ZBĚSILE 8
USA / Japonsko / Kanada, akční, 122 min., vstup-
né 130 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky. Hrají: Vin 
Diesel, Dwayne Johnson, Charlize Theron, Kurt 
Russell. Režie: F. Gary Gray.
4. 5. | 19:00 hod. LOGAN: WOLVERINE
USA, akční sci-fi, 135 min., vstupné 110 Kč, do 15 
let nevhodný, s titulky. Hrají: Hugh Jackman, Pat-
rick Stewart, Boyd Holbrook, Dafne Keen. 
Režie: James Mangold.
STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2
5. 5. | 19:00 hod. | 3D | vstupné 140 Kč  	
7. 5. | 19:00 hod. | 2D | vstupné 120 Kč
USA, sci-fi komedie, 136 min., do 12 let nevhod-
ný, český dabing. Hrají: Chris Pratt, Zoe Saldana, 
Dave Bautista, Vin Diesel, Kurt Russell. 
Režie: James Gunn.
ŠPUNTI NA VODĚ
6. 5. | 16:00 a 19:00 hod. 	
21. 5. | 19:00 hod.
ČR, rodinná komedie, 83 min., vstupné 100 Kč, 
mládeži přístupný. Hrají: Hynek Čermák, Anna 
Polívková, Tatiana Vilhelmová. 
Režie: Jiří Chlumský.
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
7. a 28. 5. | 16:00 hod. | 2D | vstupné 100 Kč 	

KONCERTY A FESTIVALY

2. 5. | 18:00 hod. Ledové království
ZUŠ, Vladislavova 376, koncertní sál. Muzi-
kálová pohádka v podání žáků základní umě-
lecké školy. www.zuskh.cz

5. 5. | 20:00 hod. BEN CRISTOVAO / ANNET 
CHARITONOVA / REINALD CAVALIER
Kulturní dům Lorec. Vstupné: 350 Kč. Před-
prodej na www.ticketstream.cz.

7. 5. | 20:00 hod. HARLEJ 
Sokolovna Křesetice. Host: Checkpoint. 
Předprodej vstupenek: Ticketstream, Re-
staurace U Nevolů Křesetice, Restaurace 
V  Kotoru Kutná Hora, Cestovní agentura El 
Tour Čáslav. 

13. 5. | 19:00 hod. KONCERT K SVÁTKU MA-
TEK
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Grunta. 
Večerní setkání hudby a světla. Varhanní 
skladby hraje Michal Hanuš. Dobrovolné 
vstupné bude věnováno na podporu kon-
certu a kostela.

17. 5. | 18:00 hod. MARCEL KŘÍŽ – PÍSNIČ-
KÁŘ
Dačického dům, přednáškový sál. Koncert 
folk-bluesového písničkáře. Vstupné dobro-
volné. www.dacickehodum.cz

20. 5. | od 12:00 hod. SLAVNOSTI PIVA 
KUTNÁ HORA
Měšťanský pivovar Kutná Hora, U Lorce 11. 
Program: Pekař, Horkýže slíže, The Paranoid, 
Circus Brothers, We on the Moon, Vesper. 
Vstupné: předprodej do 17. 5. 330 Kč, na 
místě 390 Kč.
Více informací na www.slavnostipivakutna-
hora.cz

20. 5. | 17:00 hod. MÁJOVÝ KONCERT KUT-
NOHORSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU
Kostel Matky Boží Na Náměti. Program: 
Bieber, Stamitz, Pärt, Britten. Vstupné dob-
rovolné, výtěžek koncertu bude věnován 
sbírce Zvon pro Jakuba.

23. 5. | 19:00 hod. VARHANNÍ KONCERT 
Chrám sv. Barbory. Zazní díla J. S. Bacha,  
G. F. Händela, A. Dvořáka a dalších. Účinkují: 
Milan Slabý varhany, Lucie Mrňáková zpěv. 
Vstupné: 100 Kč (koncert je pořádán pro 
uzavřenou společnost, zbylé vstupenky bu-

14. 5. | 16:00 hod. | 3D | vstupné 130 Kč
USA, animovaná komedie, 88 min., pro děti, čes-
ký dabing. Hrají: Mandy Patinkin, Joe Manganiel-
lo, Jack McBrayer. Režie: Kelly Asbury.
10. 5. | 19:00 hod. NEZNÁMÁ DÍVKA
Belgie, krimi, 113 min., vstupné 90 Kč, do 12 let 
nevhodný, s titulky. Hrají: Adèle Haenel, Jérémie 
Renier, Olivier Gourmet. 
Režie: Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne.
 11. 5. | 19:00 hod. THE CIRCLE
USA, sci-fi, 90 min., vstupné 110 Kč, do 12 let 
nevhodný, s  titulky. Hrají: Emma Watson, Tom 
Hanks, John Boyega, Karen Gillan. 
Režie: James Ponsoldt.	
12. 5. | 19:00 hod. KRÁL ARTUŠ: LEGENDA  
O MEČI, 3D
USA / V. Británie, dobrodružný, 126 min., vstupné 
140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky. Hrají: Char-
lie Hunnam, Jude Law, Àstrid Bergès-Frisbey. 
Režie: Guy Ritchie.
13. 5. | 18:15 hod. RICHARD STRAUSS - RŮŽO-
VÝ KAVALÍR
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. 
Německé nastudování s anglickými a českými 
titulky, vstupné 300 Kč. Předpokládaná délka 
přenosu 4 hodiny 12 minut. Účinkují: Renée Fle-

dou k prodeji před začátkem přímo na místě). 
Pořádá Sdružení vodohospodářů ČR, z. s.
25. 5. | 18:00 hod. OPERNÍ VEČER / GIU-
SEPPE VERDI – OTELLO / VELKOPLOŠNÁ 
DVD PROJEKCE
Hotel U Kata. Představení opery v exklu-
zivním exteriéru Palazzo Ducale (Benátky) 
v roce 2013. Pod taktovkou Myung-Whun-
Chunga vystupují tenorista Gregory Kunde, 
sopranistka Carmela Remigio a barytonista 
Lucio Gallo. Vstup zdarma, večerem provází 
Karel Bican.
25. 5. | 19:00 hod. BENEFIČNÍ KONCERT: 
UČITELSKÝ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR TYL  
A ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR  
BUBUREZA – PRAHA
Spolkový dům, atrium (v případě nepřízně 
počasí kostel sv. Jana Nepomuckého). Dob-
rovolné vstupné na podporu sbírky Zvon pro 
Jakuba (www.zvonprojakuba@khfarnost.
cz), www.usps.kh.cz.
28. 5. | 17:00 hod. SIEMPRE NUEVO 
Galerie naivního umění, Husova 143. Kyta-
ry Matěje Fremla a Patricka Vacíka. Siempre 
Nuevo interpretuje jak originální skladby pro 
kytarová dua, tak různé transkripce – vlastní či 
jiných autorů. Jeho repertoár obsahuje rovněž 
starou i moderní hudbu, od baroka až po sou-
dobé skladatele. 
Vstupné: 350 Kč, předprodej vstupenek v  ga-
lerii.
30. 5. | 18:00 hod. ZUŠ OPEN
GASK, refektář. V pestré dramaturgii vystou-
pí žáci hudebního, tanečního a literárně-dra-
matického oboru ZUŠ Kutná Hora. Své práce 
představí i výtvarný obor. www.zuskh.cz

BLUES CAFÉ Kutná Hora,  
Jakubská 562

2. 5. | 19:00 hod. JIŘÍ ČERNÝ – VLADIMÍR 
MIŠÍK + ETC
Poslechový pořad. Vstupné: 170 Kč.
6. 5. | 19:00 hod. ZDENĚK VŘEŠŤÁL + MAR-
TIN KRATOCHVÍL
Vstupné: 150 Kč.
10. 5. | 19:00 hod. AUTROSKÉ ČTENÍ Z DÍLA 
CHRISTIANA MORGENSSTERNA
Komponovaný program s projekcí a hudbou. 
Vstup zdarma.

ming, Elīna Garanča, Erin Morley, Matthew Po-
lenzani, Marcus Brück, Günther Groissböck. Diri-
gent: Sebastian Weigle. Režie: Robert Carsen.
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
14. 5. | 19:00 hod. | vstupné 120 Kč 	
24. 5. | 19:00 hod. | vstupné 110 Kč
ČR / SR, drama, 120 min., do 12 let nevhodný. 
Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Sokol, Jiří Machá-
ček, Klára Melíšková. 
Režie: Jan Hřebejk.
17. 5. | 19:00 hod. ŠPÍNA
ČR / SR, drama, 87 min., vstupné 80 Kč, do 15 let 
nevhodný. Hrají: Dominika Morávková Zeleníko-
vá, Anna Rakovská, Anna Šišková. 
Režie: Tereza Nvotová.
18. 5. | 19:00 hod. DENÍK STROJVŮDCE
Srbsko, černá komedie, 85 min., vstupné 100 Kč, 
do 12 let nevhodný, s titulky. Hrají: Lazar Ristov-
ski, Mirjana Karanović, Mladen Nelevic. 
Režie: Milos Radovic.
19. a 20. 5. | 19:00 hod. VETŘELEC: COVE-
NANT
USA, sci-fi, vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, 
s  titulky. Hrají: Michael Fassbender, Katherine 
Waterston, Danny McBride. 
Režie: Ridley Scott.

12. 5. | 19:00 hod. PAUL BATTO Jr.
Blues / jazz / gospel. Vstupné: 200 Kč. 

29. 5. | 19:00 hod. LACO DECZI + ZDENĚK 
FIŠER
Vstupné: 300 Kč předprodej, 350 Kč na mís-
tě. www.blues-cafe.net

KLUB ČESKÁ 1

6. 5. | 19:30 hod. YTIVARG  / BUT / THROU-
GH THE DISASTER / SECTESY
Ytivarg – grind-black, BUT – grind, Throu-
gh the Disaster – death-core; Sectesy – old 
school death metal. Vstupné: 100 Kč.

12. 5. | 21:00 hod. EDOSHŮV KURNÍK / IN-
TROSPEKCE
Edoshův kurník – experimental-rap, Intro-
spekce – post-punk. Vstupné: 100 Kč.

13. 5. | 21:00 hod. THE CRUSHERS  / THE 
HILLS	
The Crushers – syrový, špinavý a ostrý roc-
k´n´roll; The Hills – mix alternative rocku, 
folku, indie a popu.
Vstupné: 100 Kč.

26. 5. | 21:00 hod. MALIGNANT TUMOUR 
/ SECTESY
Malignant Tumour – metallic crust ´n´roll 
made in Ostrava. Svébytný humor, nespou-
taný rokenrol, mašina túrovaná na plný kotel  
a týpci ze staré školy, kteří mají svou cestu. Sec-
tesy – death-metal / Kolín. Vstupné: 150 Kč.
Program je neustále aktualizován, sledujte 
prosím proto webové stránky 
www.ceska1.cz.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

2. 5. | 16:00 hod. Pěšky do Istanbulu
Cestopisná beseda Viktorky Hlaváčkové  
o tom, co všechno lze zažít za půl roku s leh-
kým batohem, rozpočtem nižším než prů-
měrná měsíční mzda v ČR a s výrazně mini-
malizovanou ekostopou.

12. 5. | 18:00–21:00 hod. NOC LITERATURY
Čtení úryvků z evropské literatury na čtyřech 
místech Kutné Hory v  podání hereckých 
osobností. 
Čtení se uskuteční v  45minutových inter-
valech (18:00, 18:45, 19:30, 20:15, 21:00) 
paralelně, návštěvníci si sami zvolí pořadí 

20. 5. | 16:00 hod. PŘÍŠERKY POD HLADI-
NOU
Španělsko, animovaný, 90 min., vstupné 110 Kč, 
pro děti, český dabing. Hrají: Phil LaMarr, Jess 
Harnell, Jeff Bennett, Bob Bergen. 
Režie: Julio Soto Gurpide.
25. 5. | 19:00 hod. PŘES KOSTI MRTVÝCH
Polsko / ČR / Německo, drama, 128 min., vstup-
né 100 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky. Hrají: 
Agnieszka Mandat, Wiktor Zborowski, Miroslav 
Krobot. Režie: Agnieszka Holland.
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
26. 5. | 18:00 hod. | 3D | vstupné 140 Kč
27. 5. | 16:00 a 19:00 hod. | 2D | vstupné 120 Kč
31. 5. | 19:00 hod. | 3D | vstupné 140 Kč
USA, dobrodružný, 120 min., rodinný, mládeži 
přístupný, český dabing. Hrají: Johnny Depp, Ge-
offrey Rush, Orlando Bloom. 
Režie: Joachim Rønning, Espen Sandberg.
28. 5. | 19:00 hod. ROCCO
Francie, dokumentární, 105 min., 
vstupné 100 Kč, do 18 let nevhodný, s  titulky. 
Hrají: Rocco Siffredi, James Deen, Abella Danger. 
Režie: Thierry Demaizière, Alban Teurlai.
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz

míst, která během večera navštíví. Městská 
knihovna / Roman Zach – titul neupřesněn; 
Dačického dům / Ivana Chýlková, Julian Bar-
nes: Roviny života; ČMS – Hrádek / Václav 
Jílek – Sacha Batthyany: A co to má co dělat 
se mnou?; GASK / Barbora Valentová / Elena 
Ferrante: Geniální přítelkyně. 
www.knihovna-kh.cz; 
www.nocliteratury.cz
15. 5. | 9:30 hod. Májové hrátky 
s pamětí
23. 5. | 8:00 hod. CESTA ZA F. L. VĚKEM  
A ALOISEM JIRÁSKEM 
Zájezd do Dobrušky (pro přihlášené účast-
níky UVČ „Českopis“, v případě nenaplněné 
kapacity mají možnost zúčastnit se i ostatní 
zájemci). 
Více informací v knihovně.
25. 5. / 10:00 hod. Tvořivá dílna pro 
seniorky
30. 5. | 17:00 hod. LiStOVáNí – Na první 
pohled (Grégoire Delacourt) 
Oblíbené scénické čtení. 
Hrají: Jakub Zedníček a Sára Venclovská.
www.knihovna-kh.cz

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

10. 5. Dopravní soutěž mladých 
cyklistů – okresní kolo
12. 5. | 14:00–17:00 hod. Kulinářské 
odpoledne
Pamlsky a dobroty na víkend. 
Zápisné: 150 Kč. Info.: Michal Smrkovský.
13. 5. | 9:00–11:00 hod. Tvoření – dáre-
ček pro maminku
Zápisné: 50 Kč. Info.: Jana Štolbová.
25. 5. Plavecko-běžecký pohár Stře-
dočeského kraje
Více info na: www.ddm.kh.cz

SPORT

TJ SPARTA Kutná Hora oddíl házené
14. 5. | 10:30 hod. SPARTA KUTNÁ HORA  
VS. LEDEČ NAD SÁZAVOU – MUŽI SRL Ven-
kovní hřiště v Tyršově ulici.
14. 5. | 12:30 hod. SPARTA KUTNÁ HORA 
VS. PŘÍBRAM – STARŠÍ ŽÁCI. 
Venkovní hřiště v Tyršově ulici. 

VÝSTAVY

7. 4. – 4. 5. TOMÁŠ HŘIVNÁČ – VÝSTAVA 
GRAFICKÝCH LISTŮ A AKVARELŮ
ArcusGallery, Husova 103 (v podloubí), Kut-
ná Hora. www.art-tour.cz/arcus-gallery

18. 4. – 15. 6. Prodejní výstava 
Svídnické keramiky
Kaple Božího těla. www.khfarnost.cz

1. 5. – 30. 5. HANA RICHTEROVÁ
Živý ateliér, galerie v ulici Barborská. Výsta-
va kutnohorské sochařky a řezbářky s ukáz-
kou tvorby v ateliéru (řezby a akvarely).

5. 5. – 23. 6. JAN RYBNÍČEK – OBRAZY
Galerie Felixe Jeneweina – Vlašský dvůr. 
www.gfj.kh.cz

1.–31. 5. ZDENĚK RAISER – VÝBĚR 
Z TVORBY
Galerie naivního umění, Husova 143. Autor-
ská výstava. Vernisáž: 4. 5. v 18:00 hod.
www.naivegallery.cz

13.–29.5. ČEHO JSTE SI PO CESTĚ MOŽNÁ 
NEVŠIMLI / VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ALENY 
PRAUSOVÉ
Kaňk, bývalá radnice č. p. 1. Otevřeno kaž-
dé pondělí 16.00–17:00 hod., v  sobotu  
13. 5. 8:00–16:30 hod. Výstavu pořádají  
Hlízovský unikátní spolek a Kaňkovské sed-
lo, z. s., v rámci 2. ročníku Jarního putování 
se sv. Jakubem. www.hlizovskyspolek.cz

13. 5. – 9. 6. 3300 km OBJEKTIVEM 
FOTOAPARÁTU / IVANA SOUKUPOVÁ 
Hlízov, kaple na hřbitově. Výstava fotografií 
ze Svatojakubské cesty. Otevřeno v  sobotu  
13. 5. 7:30–17:00 hod., neděle 21. a 28. 5.  
a 4. 6. 14:00–18:00 hod. a v  pátek 9. 6.  
19:00–21:00 hod. Vernisáž 11. 5. v 18:00 hod. 
Výstavu pořádá Hlízovský unikátní spolek  
v rámci 2. ročníku Jarního putování se sv. Ja-
kubem. www.hlizovskyspolek.cz

SPOLKOVÝ DŮM, Lierova 146

22. 4. – 10. 5. VÝSTAVA ZUŠ KUTNÁ HORA - 
VÝTVARNÝ OBOR 
www.zuskh.cz

17. 5. – 4. 6. KUTNOHORSKÉ ZVONY  
A ZVONAŘI
Výstava na podporu sbírky Zvon pro Jakuba. 
Vernisáž: 16. 5. v 18:00 hod. www.kutnahora.cz

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA 

5. 4. – 28. 5. V pohybu – obrazy  
a akvarely: Zdeňka Marschalová
Hrádek. Zdeňka Marschalová je malířkou 

barvy a figury, její obrazy jako by splývaly 
s neustálým pohybem, vířením a proměna-
mi světa. Postavy na jejích obrazech tančí, 
plavou ve vodě a vznášejí se v prostoru.

2. 5. – 30. 9. PŘÍBĚHY Z MUZEJNÍCH SBÍREK
Hrádek. Výstava k 140. výročí Českého mu-
zea stříbra a doprovodný program „Malý 
muzejník“ pro žáky základních škol.

12. 4. – 27. 5. Božena Němcová 
– Babička
Tylův dům. Různá provedení a ilustrace kni-
hy Babička z  rozsáhlé sbírky Jaroslava Krei-
bicha.

1. 4. – 30. 11. Sklo a světlo
Kamenný dům. Výstava absolventských pra-
cí SUPŠ sklářské v Kamenickém Šenově.
www.cms-kh.cz
 
GALERIE GASK (Jezuitská kolej)

7. 5. – 17. 9. 2017 Eduard Ovčáček:  
Intermediální přesahy
Ve své tvorbě se Eduard Ovčáček (1933) zabý-
vá malbou, grafikou, koláží, plastikou, vizuální 
a konkrétní poezií, lettristickou fotografií, ak-
cemi a instalacemi. Výstava představuje roz-
měrnější grafiky, obrazy a prostorové formy 
vytvořené technikou serigrafie a kombino-
vanou technikou otisků a malby akrylem na 
plátně a papíru. Vernisáž: 6. 5. 2017.

7. 5. – 17. 9. Tomáš Švéda: Kresby
Tomáš Švéda (1947), jeden ze zakladatelů 
legendárního uměleckého seskupení „12/15 
Pozdě, ale přece“ je bytostný malíř. Vedle 
jeho monumentálních maleb (k vidění v ex-
pozici Stavy mysli) získala GASK do svých sbí-
rek významný soubor kreseb, které vznikly 
po roce 1990. Vernisáž: 6. 5. 2017.

25. 5. 2014 – 2017 STAVY MYSLI – ZA  
OBRAZEM 
Stálá expozice GASK.

30. 11. 2014 – 29. 11. 2018 IHS - JEZUITSKÁ 
EXPOZICE. Stálá expozice o jezuitech. 

23. 4. – 11. 6. Michael Hon: 
Jednoduše

23. 4. – 11. 6. Roman Franta: Definice

23. 4. – 11. 6. Kateřina Blašková: 
Věčná matérie

23. 4. – 11. 6. Jan Kovářík – Xushi / 
Hmota prázdnoty

26. 3. – 21. 5. Josef Hnízdil: 
Odložený případ

26. 3. 2017 – prosinec 2017 Bohu ke  
slávě, městu ku prospěchu

Lektorské centrum GASK

Každé úterý, středu a čtvrtek GASK DĚTEM
GASK dětem  jsou tvořivé dílny pro malé 
umělce od 5 do 15 let. Děti se hravou for-
mou seznamují s uměleckými díly a s výtvar-
nými technikami.

2. 5. | 11:00 hod. GASK BEZ BARIÉR: 
STAVY MYSLI BEZ BARIÉR
Komentovaná prohlídka stálé expozice Sta-
vy mysli / Za obrazem pro rodiče s malými 
dětmi. Květnové setkání představí autory 
z dvojice stavů mysli VOLNOST a SEVŘENÍ. 
Vstupné: 30 Kč rodič, dítě zdarma.

10. 5. | 17:00 hod. CO NOVÉHO V GASK?
Komentovaná prohlídka pro pedagogy k ak-
tuálně zahájeným výstavám Eduarda Ov-
čáčka a Tomáše Švédy. Vstup pro pedagogy 
zdarma.

11. 5. | 17:00 hod. KAF – KAMARÁDI 
ANIMOVANÉHO FILMU / OZVĚNY 
ANIFILMU TŘEBOŇ
Další beseda z cyklu KAF – Kamarádi animo-
vaného filmu. Vstupné: 50 Kč.

11. 5. | 18:00 GASK BEZ BARIÉR / KDYŽ 
JDOU DĚTI SPÁT
Výtvarná dílna pro rodiče k  dílu Rudolfa 
Němce, jehož dílo Tanec je situováno do 
stavů mysli VOLNOST a SEVŘENÍ. Vstupné: 
60 Kč.

18. 5. | 15:00 hod. VERNISÁŽ ZUŠ KUTNÁ 
HORA
Vernisáž ZUŠ Kutná Hora v jižní věži jezuitské 
koleje.

25. 5. | SLEDUJ ZDEŇKA!
Přednáška Jiřího Zemánka k dílu Zdeňka Pe-
šánka.

27. 5. | 13:00 hod. MEZIGENERAČNÍ PRO-
GRAM PRO RODINY – SLEDUJ ZDEŇKA!
Mezigenerační program pro rodiny k  dílu 
Zdeňka Pešánka. Vstupné: 60 Kč dítě, rodič 
zdarma.

27. 5. | 14:00 hod. KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA JEZUITSKÉ KOLEJE A STÁLÉ 
EXPOZICE
Komentovaná prohlídka jezuitské koleje  
a stálé expozice Stavy mysli / Za obrazem.

27. 5. | 16:00 hod. UČITELÉ A ŽÁCI
Přednáška Kláry Zářecké o historii a významu 
jezuitských gymnázií v  Čechách. Přednáška 
se koná v  rámci cyklu Tovaryšstvo Ježíšovo 
v Čechách – 350 let od založení jezuitské ko-
leje v Kutné Hoře.
Vstupné: 20 Kč. www.gask.cz/cs/navsteva/
lektorske-centrum

DAČICKÉHO DŮM,  
Komenského nám. 41

3. 5. | 17:00 hod. přednáška
– Osobnost Zikmunda Kozla 
z Riezethalu a partikulární 
školství v Kutné Hoře v 16. Století
Přednáškový sál. Přednášející: PhDr. Jana 
Vaněčková. Vstupné dobrovolné.

4. 5. | 17:00 hod. WORKSHOP – DOPRO-
VODNÝ PROGRAM K  VÝSTAVĚ SANTINI 
SLAVÍ NAROZENINY
Konferenční sál. Workshopy budou probíhat 
ve dnech 4. 5., 11. 5., 18. 5., 25. 5. a 1. 6. pod 
vedením pana Marka Králíka. Cena: 100 Kč.

22. 5. | 17:00 hod. přednáška z cyklu 
Povídání o památkách 2017
Přednáškový sál. Přednáška na téma Kostni-
ce v  Sedlci – aktuální problémy probíhající 
rekonstrukce. Přednášející: Ing. Vít Mlázov-
ský. Cena: 40 Kč.

VÝSTAVA – Santini slaví narozeniny / 
340 let génia barokní architektury 
Výstava nechá nahlédnout do podivuhod-
ných staveb architekta Jana Blažeje San-
tiniho-Aichela. Jeho dílo začíná na samém 
začátku 18. století v sedlecké katedrále  
a vrcholí komplexem na Zelené hoře u Žďá-
ru nad Sázavou. Výstava potrvá do začátku 
prosince 2017. Akci  připravila nadace Kut-
ná Hora památka UNESCO ve spolupráci se 
sdružením Putování za Santinim. Více in-
formací na objednavky@dacickehodum.cz, 
www.dacickehodum.cz

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÉ A SENIORY  
Kutná Hora, Dolní 186

17. 5. | 14:00 hod. MÁJOVÁ KAVÁRNIČKA
Hotel Zlatá Stoupa. K poslechu i tanci hraje 
Standa Jelínek. Vstupné: 50 Kč. Akci sponzo-
ruje město Kutná Hora.
TVOŘIVÁ DOPOLEDNE A TRÉNOVÁNÍ 
PAMĚTI
3. 5. Trénujeme paměť.
10. 5. A zase trénujeme paměť.
15. 5. Namalujeme si jarní výzdobu na okna.       
17. 5. Hrajeme si pro radost a dobrou paměť.
22. 5. Výroba dekorační koule – závěsu podle 
vlastního výběru.
24. 5. Trénujeme paměť.
29. 5. Vyrobíme si přáníčka pro každou příle-
žitost.
31. 5. A zase trénujeme paměť.
Vždy od 9:00 hodin v CZP v Dolní ulici 186. 
Akce sponzoruje město Kutná Hora.
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Různé, Muzejní noc, Klub pod lampou

1. 5. | odpoledne MÁJOVÁ SLAVNOST
Park U Tří pávů. Symbolické zahájení sedmé se-
zóny v parku U Tří pávů. 
Program: www.u3pavu.cz
1. 5. | 14:00 hod. LÍBÁNÍ V TŘEŠŇOVÉM SADU 
Pod rozhlednou na Kaňku. K líbání a poslechu 
zahraje skupina LAURA Bohuslava Ryšánka; ob-
čerstvení: pivo, limo. www.kankovskesedlo.cz
1. 5. | 19:00–20:30 hod. MÍSTO UZDRAVENÍ
Klub Křesťanského společenství Kutná Hora, 
Trebišovská 611. Více informací: 
http://mistauzdraveni.cz
3. 5. | 10:00–16:00 hod. 
VELETRH PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
GASK (vchod z  ulice Smíškova). Sháníte práci 
nebo brigádu? Přijďte se podívat na nabídku 
pracovních příležitostí. Prezentace 60 význam-
ných zaměstnavatelů z  regionů Kutná Hora  
a Kolín. Doprovodný program: 10:30 – 15:30 
hod. informace úřadu práce, 13:00 hod. decho-
vý orchestr ZUŠ Kutná Hora, 14:00 hod. módní 
přehlídka modelů Edity Dlouhé. Dětský koutek 
s dozorem. Vstup zdarma.
Pořádá Úřad práce Kutná Hora a Kolín.
4. 5. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ HASIČSKÉHO 
ZÁCHRANNÉHO SBORU KUTNÁ HORA
Areál stanice HZS v Sedlci, U Zastávky 280. Akč-
ní ukázky činnosti profesionálních hasičů ve 
spolupráci s ostatními složkami integrovaného 
záchranného systému. Děti předškolního a škol-
ního věku si  získané znalosti budou moci ověřit 
ve vědomostních soutěžích na stanovištích. Or-
ganizátor: Hasičský sportovní klub Kutná Hora  
a HZS Kutná Hora.
5.–7. 5. OKOLO KUTNÉ HORY – DOGTREK-
KING
Kutná Hora a okolí. Kutná Hora nejen jako měs-
to plné historických památek, ale i jako město 
s krásným okolím, a to se psem po boku. Trasy: 
krátká 10 km, střední 25 km, dlouhá 35 km. 
Více na: www.okolokutnehory.webnode.cz/
propozice2/.
6. 5. | 10:00–18:00 hod. 
CUKRÁŘSKÉ SLAVNOSTI 
ČMS – Hrádek a historické centrum Kutné 
Hory. Projděte se historickým centrem Kut-
né Hory a ochutnejte sladké speciality od 
místních pekařů, cukrářů a výrobců čokolá-
dy. Jarmark a další informace o akci v  Čes-
kém muzeu stříbra – Hrádek, ochutnávková 
stezka „Po stopách tety Berty“ a symbolic-
ké odměny pro zúčastněné. Vstup zdarma.  
Pořádá Prostor, o. p. s., a České muzeum  
stříbra, p. o. www.cukrarskeslavnosti.cz
6., 7., 14., 21. a 28. 5. | 14:00 hod.  
13., 20. a 27. 5. | 14:00 a 15:00 hod.
Výstup na ochozy chrámu 
sv. Barbory
Podpořte sbírku Zvon pro Jakuba zakoupením 
dárkového poukazu na jedinečný zážitek: mi-
mořádný výstup na ochozy chrámu sv. Barbory 
v Kutné Hoře. Cena pro jednu osobu je 990 Kč, 
výstup pro dvě osoby 1790 Kč. Poukazy můžete 
objednat na www.zvonprojakuba.khfarnost.
cz  nebo zakoupit přímo v Infocentru u chrámu  
sv. Barbory. www.khfarnost.cz
6. 5. | 20:00 hod. KVĚTINOVÁ ZÁBAVA
Sokolovna Malín. Hrají Staré Klády, vstupné 
150 Kč; předprodej vstupenek na tel. čísle 
602 426 941.
Pořádá TJ Sokol Malín ve spolupráci se Spolkem 
Malíňačky.
13. 5. | 7:00–17:00 hod. JARNÍ PUTOVÁNÍ 
SE SVATÝM JAKUBEM
Start a cíl: Hlízov. Navštívíte místa v okolí Kutné 
Hory, která nejsou veřejnosti běžně přístup-
ná, oživená programem pro děti i dospělé. 
Pořádá Hlízovský unikátní spolek. Vice infor-
mací na www.hlizovskyspolek.cz nebo na tel. 
732 501 009.
13. 5. | 10:00 hod. FÉROVÁ SNÍDANĚ
Pacákovy sady (horní část parku pod Vlašským 
dvorem); deštivá varianta: Kavárna Matky sobě, 
Bartolomějská 221. Světový den pro fair trade 

27. 5. | 10:00–19:00 hod. KUTNOHORSKÉ 
GASTROSLAVNOSTI
Barborská ulice, okolí chrámu sv. Barbory. Pořá-
dá Spolek pro obnovu vinařství na Kutnohorsku. 
Více na www.gastrofestkh.cz
27. 5. | 8. ROČNÍK POCHODU KUTNOHOR-
SKÝCH HAVÍŘŮ / DO ÚDOLÍ POLEPKY
Kutná Hora a okolí. Start 1: 7:00–7:30 hod. – že-
lezniční stanice Poděbrady (trasa 45 km);
start 2:  8:30–11:00 hod. - železniční zastávka 
Kutná Hora město (trasy 8, 15, 24, 30 km; 10 
km městská trasa). Cíl: 12:00–18:00 hod. Kutná 
Hora. Více na http://kct-praha-karlov-turban.
webnode.cz/news/a7-pochod-kutnohorskych-
haviru/.
30. 5. | 17:00 hod. EVROPSKÉ MISTROVSTVÍ 
V LOVU KAPRŮ PRO MLÁDEŽ  - KATLOV JUNI-
OR CUP
Vlašský dvůr, chrám sv. Barbory. V 17:00 hod. 
slavnostní zahájení ve Vlašském dvoře, poté 
průvodem přesun do chrámu sv. Barbory, kde 
proběhne uvítání a promluva pana arciděkana 
Jana Uhlíře.
Mistrovství se koná 29. 5. – 3. 6. na jezeře Katlov 
(Červené Janovice). Velký doprovodný program 
v sobotu 3. 6. od 10:00 do 22:00 hod. 
Více informací na 
www.katlov.com/harmonogram-akce/

KLUB POD LAMPOU 
15. 5. | 17:30 hod. Pro lásku je třeba se 
rozhodnout
Svoje zkušenosti s námi bude sdílet Jana Frantí-
ková - maminka a pěstounka 12 dětí.
29. 5. | 17:30 hod. cyklus Cestománie: 
Objevování Ameriky
Miloš Luňák, fotografie a zážitky z cesty do 
USA.
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS  Kutná 
Hora, Trebišovská 611 (bývalá MŠ Pleas). Od 
17:00 hod. se podává káva, občerstvení, otevře-
na knihovna. Pořádá Křesťanské společenství 
Kutná Hora. Více na www.kskh.cz/lampa.

K U L T U R N Í  K A L E N D Á Ř  –  K V Ě T E N  2 0 1 7

skodaplus.cz

Ojeté vozy z  programu ŠKODA Plus mají spoustu výhod. Stáří do  pěti let, ověřenou historii, 
garantovaný stav kilometrů, záruku až čtyři roky a další. Při výběru se můžete těšit na stejnou 
péči, jako byste si přišli pro auto nové. A na silnici už nepoznáte rozdíl vůbec. Navštivte vy-
braného autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.

ŠKODA Plus – vyzkoušené ojeté vozy 

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

INPRO ČÁSLAV, Jeníkovská 1815, 286 01 Čáslav
Tel.: 327 312 630, www.inpro-caslav.cz

UŽIJTE SI SAMÁ PLUS

Untitled-80   1 10.4.2017   14:21:12

Luboš Zemek Vám prozradí nejen to, jak se 
dostal do Foxconnu, ale také o čem snil jako 
malý kluk, a jaké jsou nyní jeho cíle.    

,,Nastoupil jsem do Foxconnu jako čerstvý absolvent v roce 
2015. Byla to má první volba, hlavně díky tátovi, který tu 
pracuje už 10 let. Jakmile jsem měl jisté místo, tak jsem se 
přestěhoval do krásné a historické Kutné Hory. 

Jako každý malý kluk jsem snil o tom stát se policistou. Netušil 
jsem však, že se mi toto přání, alespoň z části, splní. Jsem na 
pozici QIC. Kontroluji dodržování instrukcí a v případě chyb 
uděluji pokuty. 

Nyní mám jiný cíl. Rád bych poznal další část výroby a posunul 
se na vyšší pozici. 

Líbí se mi, že Foxconn podporuje rozvoj svých zaměstnanců 
a jejich postup na vyšší pozice. Každý rok tu takto dojde k asi 
200 přesunům či povýšením.  Sám sleduji otevřené pozice, 
některé z nich jsou pro mě zajímavé a vím, že se na ně mohu 
hlásit a najít tak práci, která mě bude více bavit. 

Další super věc jsou bene�ty. Je jich tu nepřeberné množství, 
od slev na obědy po různé akce či odměny za doporučení. Já 
však vnímám jako největší bene�t stabilitu společnosti. Jako 
důležité vnímám to, že se Foxconn neustále vyvíjí a hlavně 
investuje peníze - nejen do svých zaměstnanců, ale také do 
Kutné Hory. Proto platí: Pracuj, kde žiješ. Žij, kde pracuješ.”

Zaujala Vás tato pozice? 
Hledáte práci vy nebo vaši známí? 
Podívejte se na naše stránky www.foxconn.cz
Pokud vás zajímá, jak to vypadá na Lubošově pracovišti, můžete 
se podívat na krátké video s Lubošem, které najdete na našich 
stránkách či na YouTube:  

Foxconn Kutná Hora: Pracuj kde žiješ – Kontrolor kvality

Podívej se do zákulisí Foxconnu 

I N Z E R C E

slavíme piknikovým happeningem pro všechny, 
kdo milují fair trade a lokání produkty. 
www.ferovasnidane.cz
13. 5. | od 13:30 hod. OTVÍRÁNÍ POTŮČKŮ 
Sraz u parku pod Vlašským dvorem. Procház-
ka k  mlýnu Denemark a k Velkému rybníku. 
S  sebou: vyrobený papírový klíč, pití, svačinu, 
pláštěnku a dobrou náladu. Akci pořádá Asoci-
ace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí  
v ČR, z. s., Klub Sluníčko Kutná Hora. 
www.klubslunicko.estranky.cz
16.–21. 5. LEGIOVLAK – LEGIONÁŘSKÉ 
MUZEUM NA KOLEJÍCH
Železniční stanice Kutná Hora – město. Repli-
ky legionářských vagonů z  let 1918–1920, kdy 
českoslovenští legionáři ovládli Sibiř. Program 
pro školní exkurze. Ukázky zbraní a historické 
techniky a mnoho dalšího. Otevřeno v pracov-
ní dny 8:00–18:00, o víkendu 9:00–19:00 hod. 
Vstup zdarma.
Pořádá Československá obec legionářská a Na-
dační fond Legie 100. www.legiovlak.cz
16. 5. | 17:00 hod. POUTNÍ MŠE SVATÁ 
K SVÁTKU SV. JANA NEPOMUCKÉHO
Kostel sv. Jana Nepomuckého. Mše svatá ko-
nající se v tomto kostele pouze jednou v roce. 
Po mši následuje ve Spolkovém domě vernisáž  
k zahájení výstavy Kutnohorské zvony a zvonaři, 
která potrvá až do 4. 6. 2017. 
www.khfarnost.cz
16. 5. | 18:00 hod. FILMY SE SOCIÁLNÍ 
TÉMATIKOU – NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ
Kostel Českobratrské církve evangelické, Jiří-
ho z Poděbrad 308 (vstup vpravo od hlavního 
vchodu). Německo / Rakousko, 94 min., s titul-
ky. Úsměvné portréty pěti atletů, kteří se připra-
vují na seniorské mistrovství světa. 
Vstup zdarma, každý je srdečně vítán.
17. 5. | 19:00 hod. KAVÁRNA 
S PŘEKVAPENÍM / IZRAEL 
Arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1. Izrael 
– jediný židovský stát na světě, nejzajímavější  
a zároveň nejdiskutovanější místo na naší pla-
netě… To vše očima cestovatele Ladislava Vo-
kouna. Vstup zdarma.
www.khfarnost.cz

19. 5. MUZEJNÍ NOC
České muzeum stříbra – Hrádek, Kamenný 
dům | 20:00–23:00 hod.
Tradiční program: noční prohlídky, kostýmovaní 
průvodci, ohňová show, jarmark. Vstupné do 
expozic za symbolickou 1 Kč. www.cms-kh.cz
Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého 
| 19:00–23:00 hod.
19:00 hod. KYTICE: divadelní představení, agen-
tura Zuzko; 19:00–23:00 výstava: Kutnohorské 
zvony a zvonaři. 
Vstup zdarma. www.kutnahora.cz
Dačického dům, Komenského nám. 41 | 
17:00–22:00 hod. 
Číše pana Mikuláše: zábavný večer s kostýmo-
vanými průvodci, zajímavým kvízem a překva-
pením! Přijďte se pokochat kouzlem nočního 
interiéru Dačického domu a užít si netradiční 
večer v expozici. Vstupné: 50 Kč, děti zdarma. 
www.dacickehodum.cz 
GASK (Jezuitská kolej) | 19:00–23:00 hod.
19:00–19:30 MIKELA DA LUKA: módní přehlíd-
ka / Vizuální herny; 20:00–20:15 LEA ŠVEJDO-
VÁ: taneční sólo Citoyen / expozice Stavy mysli 
/ Za obrazem; 20:30–20:45 MICHAL ZÁHORA  
A PETR ŠPORCL: tanečně-hudební performance 
/ Projectroom; 21:00–22:00 TARA FUKI: koncert 
/ podkrovní sál Severního křídla. Kavárna GASK 
19:00–22:00 výstavy: Stavy mysli / Za obrazem, 
Michael Hon: Jednoduše, Kateřina Blašková: 
Věčná matérie, Jan Kovářík: Xushi / Hmota 
prázdnoty, Roman Franta: Definice, Jezuité: 
Bohu k slávě, městu ku prospěchu. 
Vstup zdarma. www.gask.cz
Galerie Felixe Jeneweina (Vlašský dvůr) | 
16:30–22:00 hod. 

Keramická dílna; Janka Frýdlová – facepainting; 
Divadlo Víti Marčíka – Bajaja; Divadlo Studna 
– Sindibád; Palindromes – koncert indie-alter-
native; komentované prohlídky výstavy Jana 
Rybníčka, občerstvení. 
Vstupné: 1 Kč. 
www.gfj.kh.cz
Galerie naivního umění, Husova 143 | 
18:00–24:00 hod.
Komentované prohlídky výstavy Zdeněk Raiser 
– Výběr z tvorby. Vstup zdarma. 
www.naivegallery.cz
Vlašský dvůr|18:00–20:00 hod.
MINCOVNA: kostýmovaní průvodci, ukázka 
ražby mincí pregéřem v  historickém kostý-
mu, film o výrobě mincí ve Vlašském dvoře. 
Vstupné jednotné 25 Kč, děti do 6 let zdarma.  
www.pruvodcikutnahora.cz
Muzeum odhalení tajemné tváře Kutné Hory 
(Vlašský dvůr)
18:00–21:00 hod. | vstupné jednotné 40 Kč, 
děti do 10 let zdarma.
Muzeum kutnohorských pověstí duchů a stra-
šidel (Vlašský dvůr)
18:00–21:00 hod. | vstupné: 50 Kč, děti do 10 
let zdarma. www.muzeumb.cz
Muzeum Alchymistická dílna (Sankturinovský 
dům)
18:00–21:00 hod. | vstupné: 50% sleva. 
www.kutnahora.cz
Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora 
(Komenského nám. 18)
17:00–24:00 hod. | vstupné dobrovolné. Ote-
vřeno bude v muzeu i čokoládovně, komento-
vané prohlídky v dobovém kostýmu. 
www.facebook.com/chocomuseumkutnahora/
Muzeum tabáku a konvent (Philip Morris, a. s., 
Vítězná 1)
18:00–23:00 hod. | MUZEUM TABÁKU: výstava 
o historii a současnosti tabáku, 
přístupná od 18 let.
18:00–23:00 hod. | KONVENT, prostory bývalé-
ho cisterciáckého kláštera, bez omezení věku.
Vstup na obě místa zdarma. 
www.kutnahora.cz

20. 5. KONFERENCE O VZDUCHU
Klášter řádu sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288, 
Vinné sklepy, refektář. Konference o živlu opo-
míjeném, avšak zcela podstatném a zásadním 
pro naši existenci: o vzduchu. Více informací na 
www.vinokutnahora.cz
20. 5. | 16:45 hod. ZAHÁJENÍ Mistrovství 
světa v bezmotorovém létání žen
Nádvoří Vlašského dvora. Mistrovství světa pro-
bíhá 17. 5. – 4. 6. na letišti Aeroklubu ve Zbrasla-
vicích. Soutěže se zúčastní 50 pilotek ze 13 států 
světa. Pořádá Aeroklub Zbraslavice. Více infor-
mací na www.wwgc2017.cz; www.lkzb.cz
21. 5. MUZEJNÍ NOC NA KAČINĚ
Zámek Kačina. Více na www.nzm.cz/kacina
25. 5. | 19:00 – 21:00 hod. 
PŘEDNÁŠKA – SVOBODNÝ SVĚT A ISLÁM
Sankturinovský dům, 1. patro. Vstupné: 50 Kč. 
Více na www.cspii.org/cz
26. - 27. 5. POHÁDKOVÁ BARBORA
Zahrady GASK. Pořádá Základní škola Žižkov. 
www.zszi.kh.cz
27. 5. | 13:00 hod. SOUSEDSKÝ JARMARK
GASK, zahrady. Čtvrté setkání neziskových or-
ganizací s představením jejich činnosti a zábav-
ným programem pro návštěvníky. Z programu: 
Tsunami Kutná Hora – Mistři Evropy ve Flyballu; 
Zuzana Kocourková – komentovaná přehlídka 
ručně šitých kostýmu a další. Návštěvníci se 
budou moci občerstvit, zakoupit bylinky a různé 
předměty s želvičkami, čímž podpoří záchranu 
mořských želv. Možnost prohlédnout si obrázky 
z vizualizace k projektu obnovy kutnohorského 
zookoutku. Pro děti skákací hrad a další aktivity. 
Vstupné dobrovolné. 
Pořádá Denemark, o. s. 
http://denemark.jidol.cz/
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TYLOVA 508 KUTNÁ HORA

AKCE - VÝPRODEJ HODINEK - SLEVA AŽ 50%
foto ihned

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR HODINEK V REGIONU (KOLEKCE 2017)
ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKŮ

I N Z E R C E

ZPRÁVY

Kutná Hora 
bude sladká!
Pro všechny milovníky slad-

kostí a nejen pro ně jsou tu 
první kutnohorské Cukrář-
ské slavnosti, a to již v sobo-
tu 6. května od 10:00 do 18:00 
hodin. Hlavní stanoviště na-
jdou návštěvníci na Hrádku, 
kde se uskuteční také slav-
nostní zahájení a po celý den 
jarmark s nejen cukrářskými 
výrobky. K ochutnání budou 
například perníčky, medové 
sušenky a medovinka nebo 
bezlepkové zákusky a mno-
ho dalšího. Své chuťové po-
hárky však budou moci ná-
vštěvníci slavností uspokojit 
především během ochutnáv-
kové stezky „Po stopách tety 
Berty“. Ti mohou podle při-
pravené mapky navštívit cuk-
ráře, pekaře a čokoládovny 
v  centru Kutné Hory, sezná-
mit se nejen s jejich prací, ale 
především s  jejich sladkými 
výrobky.                             (red)

Legiovlak přijede do Kutné Hory

Galerie Středočeského kraje 
(GASK), která sídlí v budovách 
jezuitské koleje, jedné z nepře-
hlédnutelných dominant měs-
ta, připravila pro letošní sezonu 
opět bohatý program zajímavý 
nejen pro návštěvníky odjinud, 
ale i pro obyvatele města. Co je 
nového, jsme se zeptali ředitel-
ky galerie Jany Šorfové. 

Jak jste zahájili výstavní sezónu 
a na co se mohou návštěvníci v le-
tošním roce těšit?

Výstavní sezónu jsme zahájili v so-
botu 25. března vernisáží výstav Jo-
sefa Hnízdila Odložený případ  
a výstavou pořádanou u příležitosti 
výročí 350 let od položení základní-

Verdi U Kata
Srdečně vás zveme na vskut-

ku unikátní velkoplošnou DVD 
projekci z Palazzo Ducale (Be-
nátky 2013) Verdiho opusu Otel-
lo, která se bude konat ve čtvr-
tek 25. května od 18:00 hod.  
v hotelu U Kata. Pod taktovkou 
Myung-Whun Chunga učinku-
jí Gregory Kunde (Otello), Car-
mela Remigio (Desdemona)  
a Lucio Gallo (Jago).                 

(Karel Bican) 

Co nového se letos chystá v GASK?
ho kamene jezuitské koleje v Kutné 
Hoře s názvem Bohu k slávě, měs-
tu ku prospěchu. Z  dalších výstav 
bych ráda uvedla retrospektivní vý-
stava finského umělce Mattiho Ku-
jasala nebo plánovaný projekt Laj-
ka – Loutkový svět Aurela Klimta.  
I v letošním roce se za podpory Stře-
dočeského kraje uskuteční Kulturní 
léto v GASK.

Mluvila jste o Kulturním létě 
v GASK, co se v letošním roce na 
nádvoří jezuitské koleje a vodním 
pódiu odehraje?

Stejně jako v  loňském roce se  
o prázdninách budou konat hudeb-
ní produkce na vodním pódiu v za-
hradách jezuitské koleje a na nádvo-
ří neboli velké scéně vystoupí Marie 
Rottrová, Dasha a na závěr to bude 
legendární skupina Olympic. Po-
drobný program kulturního léta se 
již brzy objeví na našem webu.

Máte ještě nějaké další novinky 
pro návštěvníky galerie?

Všem, kteří se zajímají o výtvar-
né umění, doporučuji navštívit náš 
web a tam sbírky on-line. Sbírky on-
line můžeme přirovnat k virtuální-
mu depozitáři nebo také stálé onli-

ne expozici sbírek. Aplikace nabízí 
mnoho funkcí a jednou z nich je na-
příklad možnost vytvářet si vlast-
ní virtuální sbírku. V  závěru roku 
také představíme obměněnou stá-
lou expozici Stavy mysli / Za ob-
razem. Máme v  plánu i interven-
ce mladých umělců zabývajících se 
moderními médii. 

A co vaše Lektorské centrum? 
Lektorské centrum připravuje 

bohatý a rozmanitý program pro 
všechny věkové kategorie. Novin-
kou je projekt GASK bez bariér. 
Jsou to  komentované prohlídky 
pro rodiče s  malými dětmi. Také 
program Muzejní noci je opravdu 
pestrý. Návštěvníci se mohou těšit 
na módní přehlídku značky Mike-
la da Luka, taneční sólo předve-
de Lea Švejdová, následují taneč-
ně-hudební performance Michala 
Záhory a Petra Šporcla a koncert 
skupiny Tara Fuki. Všechny sr-
dečně zveme v  pátek 19. května. 
Velkou oblibu si také získává pro-
jekt KAF – Kamarádi animované-
ho filmu, zaměřený na animovaný 
film a jeho tvůrce. Koná se každý 
první čtvrtek v měsíci.	    (red)

Legiovlak bude slavnostně zpří-
stupněn v úterý 16. května od 10 
hodin a pro veřejnost bude k dispo-
zici každý den až do neděle 21. květ-
na, ve všední dny od 8 do 18 hodin 
a o víkendu od 9 do 18 hodin. Ko-
mentované prohlídky s  průvod-
cem bez objednávky začínají každý 
den od 13:00 a opakují se v hodi-
nových intervalech. Ve všech vo-
zech budou na návštěvníky čekat 
věrné rekonstrukce vybavení, le-
gionáři v dobových stejnokrojích, 
ale také originální exponáty a ně-
kolik stovek fotografií na panelech 
mapujících historii čs. legií. Způ-
sob boje legionářů přiblíží obrněný 
vůz vyzbrojený dělem a kulomety, 
štábní vagon pro plánování opera-
cí nebo plošinové vozy s materiá-
lem včetně obrněného automobilu 
Austin. Ešalon tvoří také vůz „tě-
pluška“ až pro 16 mužů, luxusní sa-
lonní vozy pro důstojníky, vůz pol-
ní pošty, zdravotní vůz, kovářský 
vagon s obráběcí dílnou nebo krej-

čovský vůz. Těmito vlaky se dese-
titisíce čs. legionářů přepravovaly  
v letech 1918 až 1920 napříč Rus-
kem po transsibiřské magistrále 
a průjezd si často musely vynutit 
bojem s bolševiky. Každý návštěv-
ník Legiovlaku může na místě zjis-
tit, jestli měl legionáře mezi svými 
předky. Posádka vagonu „Plukovní 
prodejna“ dokáže hledat konkrét-
ní osoby v databázi, kterou se i díky 

návštěvníkům daří doplňovat o fo-
tografie, dokumenty, vzpomínky  
i hmotné předměty z pozůstalos-
tí. Cílem Legiovlaku je k 100. výro-
čí boje československých legií za sa-
mostatný stát zaujmout i nejmladší 
generaci, školy mohou exkurze ob-
jednávat na http://legie100.com/legi-
ovlak v kolonce Rezervace prohlídky 
pro školy. Více informací najdete na: 
www.legiovlak.cz.                      (red)

Jana Šorfová
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INZERCE

INZERCE

Mezinárodní
hudební festival

3.  — 11. 6.

KUTNÁ
HORA 2017

th

umělecký ředitel: Jiří Bárta

Jiří Bárta, Terezie Fialová, Jan Hudeček, Kateřina Javůrková, 
Roman Patočka, Wu Qian, Michel Raison, Alexander Sitkovetsky,

Pavel Steidl, Karel Untermüller, Vilém Veverka a další

Chrám sv. Barbory / 4., 5., 6., 7., 8. a 10. června
Kaple Božího těla / 3. a 7. června

Galerie Středočeského kraje / 9. června
Kostel sv. Petra a Pavla v Čáslavi / 11. června 

Vstupenky: www.mfkh.cz
v síti TICKETPRO (www.ticketpro.cz) Informační centrum Kutná Hora

www.mfkh.cz

A party budou! Ohlédnu-li se za 
těmi deseti ročníky, vidím, že měs-
to Kutná Hora rozkvetlo do nablýs-
kané krásy a kulturní aktivity nabí-
rají obrátek. Zdá se, že jsme měli tu 
čest být malým předvojem. Věři-
li jsme, že podobný festival v Čes-
ké republice chybí. Fakt, že se s ko-
legy a kolegyněmi jímáme našich 
nástrojů a dnem i nocí studuje-
me repertoár, abychom vám výsle-
dek každý den předkládali, přináší 
na pódium nové kvality. Nadše-
ní a zapálení, soudržnost a kama-
rádství, nemluvě o kvalitách inter-
pretačních, daných výběrem z těch 
nejlepších.

To, že dva největší pražské fes-
tivaly mezitím nabídly velké 
bloky komorní hudby v  rámci 
svých festivalů s  tím, že se je-
den z  nich přímo přihlásil ke 

Kutné Hoře jako ke své inspira-
ci, je pro nás zadostiučiněním 
a potvrzením, že komorní hud-
ba jako nejniternější a v dobrém 
slova smyslu nejexkluzivnější 
prvek klasické hudby je poslu-
chači stále oblíbená a že si pod-
poru pořadatelů zaslouží. Dou-
fejme na závěr, že naše malá, ale 
významná tradice červnového 
týdne komorní hudby v  Kutné 
Hoře neskončí pro nezájem vět-
ších sponzorů. Vím, že mezitím 
mnoho z  vás většími či menší-
mi dary festival podporují, velké 
díky vám za to. I proto je to fes-
tival náš společný. O posluchač-
ský nezájem strach nemám, bu-
deme-li schopni udržet si to, čím 
jsme si vás za ta léta získali: lás-
kou k hudbě a nadšením přede-
vším. Těší se na vás       Jiří Bárta

Kutná Hora inspirovala Prahu
Vážení a milí posluchači, od jistého věku mám pocit, že každý den je důvodem k oslavám, každý den je takovým malým zro-
zením a slavit každý den večírkem není úplně praktické. V pořadí desátý ročník našeho festivalu, který se uskuteční od soboty  
3. do neděle 11. června, si však pořádnou party zaslouží. 

HODINKY•ŠPERKY•OPRAVY A SERVIS•VÝKUP ZLATA

TYLOVA 508 KUTNÁ HORA

AKCE - VÝPRODEJ HODINEK A UŠLECHTILÉ OCELI AŽ 50%

poradenské centrum foto ihned

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR HODINEK V REGIONU (KOLEKCE 2017)
ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKŮ

stálé slevové akce•klubová slevová karta•www.slaviktime.cz

Do přípravy projektu se pod 
vedením třídní učitelky Daniely 
Novotné vrhl tým ve složení: Pa-
vel Bartoš (manažer), Eliška Ma-
chalická, Dominik Dolejší, Petra 
Vančurová a Jan Hnilička (foto-
graf, kameraman). Výsledek své 
práce členové týmu veřejně pre-
zentovali a kromě samotného ře-
šení se samozřejmě museli zabý-
vat i financemi. „Domluvili jsme 
se, že by nám s realizací mohlo 
pomoci střední odborné učiliště 
řemesel, materiál se budeme sna-
žit získat sponzorsky,“ vysvět-
lili s tím, že i tak rozpočet pro-
jektu činí kolem padesáti tisíc 
korun, což je o dvacet tisíc více, 
než nabízí EDUin. Chybějící pe-
níze by mohla doplnit například 
škola. „Pomoci se rozhodně ne-
bráníme,“ naznačil starosta Kut-
né Hory Martin Starý. „Včetně 
toho, že přijdu rozhrnovat ka-

Podaří se osmákům dotáhnout projekt altánu do konce?
V programu „Extra třída“ společnosti EDUin se o finanční podporu uchází i nápad osmáků z kutno-
horské Základní školy Kamenná stezka. Ti připravili projekt odpočinkové zóny, která by měla obsaho-
vat například altánek s hracím stolkem nebo květinovou výzdobu a další prvky.

čírek,“ poznamenal s úsměvem  
a dodal: „S materiálem na stavbu 
altánku by mohla pomoci spo-
lečnost Městské lesy a rybníky.“ 
Martin Starý aktivitu žáků oce-
nil. „To jsou zkušenosti, které se 

„Extra třída“ z Kamenné stezky s třídní učitelkou Danielou Novotnou

jim v dalším životě určitě budou 
hodit,“ řekl. A kdy by měla od-
počinková zóna začít sloužit ve-
řejnosti? „Chtěli bychom tam 
rozdat letošní vysvědčení,“ na-
značila Daniela Novotná. 	  (red)

ZPRÁVY

Komunitní 
kompostování

V  domovním odpadu je vý-
znamně zastoupen biologic-
ky rozložitelný odpad rostlin-
ný odpad. Není-li tříděn, končí 
na skládce, kde hnije a tvoří za-
páchající skládkové plyny. Lepší 
a šetrnější cesta je proto odpad 
třídit. O tom, že kompostování 
opravdu funguje, se mohou ob-
čané Kutné Hory přesvědčit na 
sídlišti Šipší v ulici 17. listopadu 
a na Žižkově v  ulici Partyzán-
ská. Kompostéry tam byly in-
stalovány již v roce 2010 a jsou 
vyrobeny z recyklovaného plas-
tu. Na první pohled jsou obyčej-
nou bednou umístěnou v  blíz-
kosti kontejnerového stanoviště. 
Na rozdíl od kontejnerů však 
není komunitní kompostér vy-
vážen na skládku. Do kom-
postéru jsou odkládány rostlin-
né zbytky z  domácnosti, které 
se přirozeným procesem rozlo-
ží na kompost, tedy na kvalitní 
a živiny bohatý substrát, který 
občané mohou následně vyu-
žít pro svou potřebu (např. pro 
pěstování balkónových rostlin). 
Každý se tak může připojit a tím 
předejít vzniku odpadů. Kom-
postování podporuje přirozenou 
recyklaci, zlepšuje koloběh živin 
v  přírodě, šetří náklady a udr-
žuje kvalitu životního prostře-
dí. Kontakty a více informací na-
leznete na stránkách města www.
mu.kutnahora.cz, v sekci MÚ in-
formuje / Odpadové hospodářství 
/ Komunitní kompostování.

(Kateřina Hladíková)

Velikonoční svátky 2017 v Kutné Hoře

Uměleckým ředitelem mezinárodního hudebního festivalu je Jiří Bárta.

O velikonočním víkendu probí-
hala i tradiční Sedlecká pouť. Ani 
aprílové počasí, chladno a deštivo, 
neodradilo Kutnohořany od ná-
vštěvy pouťových atrakcí.        (red)

Žáci základní školy Žižkov při-
pravili velikonoční prodejní jar-
mark, na kterém v úterý 11. dub-
na 2017 na Palackého náměstí 
nabídli své rukodělné výrobky.

Svátky odstartovalo „Pomlázko-
vání“ v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého a ve Spolkovém domě. Oži-
ly lidové tradice a obyčeje, písničky  
i hry a výroba kraslic.
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PRODÁM  
RODINNÝ DŮM 

v obci Močovice  
8 km od Kutné Hory,  

2 km od Čáslavi. 
3 + 1, možnost vestavby  

až 3 dalších pokojů. 
Zastavěná plocha 100 m2,  

pozemek 327 m2,  
podsklepen, nezařízen,  

po částečné rekonstrukci. 
Cena 1 350 000 Kč.

Tel. 603 540 363. 

I N Z E R C EI N Z E R C E

25 let LOMAX
oslavujte s námi !Vyhrajte

každý týden      až do konce íjna

Objednávejte výrobky LOMAX a vyhrávejte.
Každý týden jeden výherce! M žete to být práv  Vy!

Bližší informace na:
www.lomax-kolin.cz
volejte zdarma: 800 100 372 

p edokenní rolety
venkovní žaluzie

garážová vrata
vchodové dve e 

tel.: 605 700 420
info@everlast.cz
www.everlast.czautorizovaný prodejce LOMAX 

Chcete poznat místo, kde si užijete spoustu 
zábavy, odpočinete si a prožijete FAJN den?

PŘIJEĎTE do FAJNPARKU 
v 

CHLUMCI NAD CIDLINOU
HOPSÁLKOV, ZVÍŘÁTKOV, DINOPRALES, PÍSEČNÉ 

HŘIŠTĚ, BOSOV…

WWW.FAJNPARK.CZ

O velikonočním víkendu uspo-
řádal kutnohorský cyklistický 
klub KH Tour – BH Bikes Team 
Kutná Hora dvoudenní závod 
Českého poháru horských kol, na 
němž se sešla vynikající domácí  
i zahraniční účast. Sobota patřila 
závodům eliminátoru, v  katego-
rii mužů elite vystoupal na stupeň 
nejvyšší Jan Kavalír z nově zalo-
žené stáje KC Kutná Hora. V ne-
děli již byly na programu úvod-
ní závody Českého poháru bikové 
„klasiky“ a hlavní pozornost byla 
opět upřena na závod mužů elite 
a start držitele olympijského zla-
ta z  Londýna a stříbra z  Ria Ja-
roslava Kulhavého. Ten se ten-
tokrát musel spokojit se sedmou 
příčkou, pro vítězství si dojel Jan 
Škarnitzl.                                 (red)

ČESKÝ POHÁR ELIMINÁTOR

Ženy elite: 
1. Tereza Tvarůžková (CZE, Craft Rocky Mountain) 
2. Petra Kozelská (CZE, Bike 2000) 
3. Magdalena Sadlecka (POL, Euro Bike Kaczmarek Electric Team) 
4. Barbora Průdková (CZE, Superior MTB) 
5. Vendula Kuntová (CZE, Ghost Team)

Muži elite: 
1. Jakub Kavalír (CZE, KC Kutná Hora) 
2. Luděk Šeller (CZE, Česká spořitelna Specialized  Junior) 
3. Dominik Průdek (CZE, Moravec Team)  
4. Lukasz Szymczuk (POL, KKW Superior Walbrzych) 
5. Filip Kubín (CZE, GT Opportunity Brno)

ČESKÝ POHÁR XCO

Junioři: 
1. David Zadák (CZE, Česká spořitelna Specialized Junior) 1:05:08 hod. 
2. Janik Koback (GER, SSV Mounty Altenberg) +0:49 
3. Jakub Schierl (CZE, Expres CZ Scott Kolín) +1:17 
4. František Honsa (CZE, Česká spořitelna Specialized Junior) +2:11 
5. Ondřej Hátle (CZE, Expres CZ Scott Kolín) +2:11

Juniorky: 
1. Tereza Sásková (CZE, Česká spořitelna Specialized Junior) 1:01:46 hod. 
2. Tereza Vaníčková (CZE, Ivar CS - Author) +3:08 
3. Monika Kučerová (CZE, VRV Team) +3:44 
4. Lucie Krupová (CZE, Expres CZ Scott Kolín) +4:12 
5. Agnieszka Szpocinska (POL, Hurom Kellys) +6:36

Ženy elite: 
1. Aleksandra Podgorksa (POL, SGR Specialized) 1:26:31 hod. 
2. Janka Keseg Števková (SVK, Outsiderz) +0:38 min. 
3. Karla Štěpánová (CZE, N1 Team) +1:38 
4. Jitka Škarnitzlová (CZE, Česká spořitelna Accolade) +2:32 
5. Katarzyna Solus-Miskowicz (POL, VW Samochody Uzytkowe) +3:23

Muži elite: 
1. Jan Škarnitzl (CZE, Sram Mitas Trek) 1:35:33 hod. 
2. Matouš Ulman (CZE, Česká spořitelna Accolade) +0:09 
3. Marek Konwa (POL, VW Samochody Uzytkowe) +0:14 
4. Tomáš Paprstka (CZE, Expres CZ Scott Kolín) +0:45 
5. Jose Ulloa Arevalo (MEX, Conade Specialized) +1:03 
6. Jan Nesvadba (CZE, Expres CZ Scott Kolín) +1:51 
7. Jaroslav Kulhavý (CZE, Specialized Racing) +1:55 
8. Jan Vastl (CZE, N1 Team) +2:55 
9. Kristián Hynek (CZE, Topeak Ergon) +4:07 
10. Martin Stošek (CZE, Symbio+ BMC) +4:53

Velikonoce patřily horským kolům
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